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I. Hyrje  
 
Korniza Afatmesme Buxhetore(KAB) që po prezantojmë është një dokument i cili miratohet në 
parim çdo vit nga Komiteti për Politikë dhe Financa(KPF) dhe Kuvendi Komunal(KK). 
Komuna e Istogut  vitin e kaluar  ka pasur të përgaditur dokumentin e KAB-it Komunal ku do të 
përfshihen vlerësimet e hershme të të ardhurave buxhetore totale dhe shpenzimeve dhe 
paraqitjen e tyre sipas Programeve-Drejtorive, Nënprogrameve Buxhetore dhe Kategorive 
Ekonomike për tri vite . Ky material siguron një analizë të hollësishme të shpenzimeve publike 
dhe përcakton parametrat dhe prioritetet kryesore për zhvillimin e vazhdueshëm të buxhetit 
vjetor. Gjithashtu, KAB, siguron mekanizmat e nevojshme, përmes të cilave, objektivat 
prioritare, të identifikuara në dokumentet strategjike të komunës, aty ku ekzistojnë, të integrohen 
sa më mirë në procesin buxhetor. 

 
Hartimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore përbën një detyrim për institucionet buxhetore 
Komunale të kërkuar nga Qarkorja Buxhetore Komunale 2019/1të lëshuar nga Ministria e 
Financave. 
 
Ky dokument do të jetë bazë për përcaktimin e sektorëve prioritarë të zhvillimit dhe 
identifikimin e prioriteteve të shpërndarjes së burimeve financiare komunale për periudhën 2019-
2021. 
 
Janë katër faza të përmbledhura për zhvillimin e KAB Komunale dhe afatet kohore, si në kapitujt 
e mëposhtëm: 
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II. Deklarata e Komunës në lidhje me prioritetet strategjike zhvillimore  

 

Istogu shtrihet në pjesën veri-perëndimore të Kosovës dhe në pjesën veriore të Dugagjinit. 

Istogu ka një sipërfaqe prej 453.84 km2. Kufizohet në lindje me Komunën e Skenderajt, në jug 

me komunën e Klinës, në jug –perëndim dhe perëndim me Komunën e Pejës, në veri me Malin e 

Zi dhe Serbinë dhe në veri-lindje kufizohet me komunën e Zubin Potokut. 

 

Qyteti i Istogut është një qytet i qetë afër bjeshëve të Moknës me lartësi mbidetare gjer në 2155, 

dhe  njihet me burime të ujit dhe rritje të peshqëve dhe lidhet me rrugët kryesore në disa 

drejtime: në Pejë, Mitrovicë, Prishtinë. 

 

Në Komunën e Istogut  sipas regjistrimit të vitit 1981 jetojnë 50,011 banorë, dhe duke u 

mbështetur në shkallën vjetore të shtimit të popullsisë 2.2% në vit,  vlerësohet të ketë 64 342 

banorë. Nga komunitetet tjera, përveq shumicës shqiptare, jetojnë rreth 3,610 banorë, kryesisht 

Ashkalinjë, Romë,  Myslimanë, Serbë, në të cilat përbëjnë rreth 5,06 % të popullates. 

Sipas të dhënave të AKS(Agjencioni i Statistikave të Kosovës)të dala nga regjistrimi i fundit i 

popullsisë në vitin 2011 Komuna e Istogut ka 39,200 banorë rezident. 

 

Sipas të dhënave të Agjencionit per Regjistrimin e Bizneseve në Kosovë (ARBK) në Komunën e 

Istogut veprojnë 2 026 biznese. Ndërkaq bazuar në të dhënat e Zyrës për Regjistrim të Bizneseve 

në Komunën e Istogut, biznese aktive që kanë leje pune janë 680 biznese, prej tyre si pas 

struktures janë: tregtare  40 %, ndërtimore 10%, shërbyese 35%, prodhuese  12%, të tjera  3%. 

 

Vizioni i mëposhtëm për Komunën Istogut i definuar pas konsultimeve me akterët e 
rëndësishëm të jetës politike ekonomike e sociale në Komunë bazohet edhe në dokumentet 
afatmesme dhe afatgjata strategjike, që ka zhvilluar komuna sic është: Korniza Afatmesme e 
Shpenzimeve (KASH-i) 2019-2021  të Qeverisë së Kosovës dhe prioriteteve bazë të saj, si dhe 
Qarkoret Buxhetore Komunale 2019/1 të lëshuar nga Ministri i Financave .   
    
 
Vizioni i Komunës për tri vitet e ardhshme është për  Istogun, me zhvillimit ekonomik-
prioritet sektorit të agroturizmit dhe bujqsisë, urbanizëm modern dhe shërbime publike 
efiqente, i integruar në proceset rajonale dhe ndërkombëtare, një qendër e kulturës dhe 
turizmit të pasur, arsimimim cilësor, shërbime shëndetësore adekuate, rini të shëndoshë 
dhe me aktivitete Sportive.  
 
Atributet më të rëndësishme të çfarëdo dokumenti të planifikimit strategjik dhe vizionit të 
definduar janë së pari lehtësia e komunikimit si dhe  së dyti llogaridhënia. Me qëllim të 
përmbushjes së këtyre dy atribute binjake prioritet strategjike të Komunës në periudhën 
afatmesme janë grupuar në pesë sektore prioritare që do të mundësojnë realizimin e qëllimit të 
vizionit tonë për Komunën.  
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Pesë nga këto prioritete kanë të bëjnë me realizimin e objektivave jashtë ndërsa një prej tyre është 
i brendshëm dhe kontribuon në zhvillimin e shërbimeve më të mira komunale për qytetarët.  
 

 

 

 

1. Prioritet. Zhvillimi Ekonomik Lokal për mes Sektorve: 

bujqësisë,turizmit, agroturizmit, përpunimit të 

prodhimeve bujqësore,ndërrmarrjeve të vogla (bizneset 

familjare) dhe ndërmarrjeve të mesme. 

 

2. Prioritet. Avancimi i infrastrukturës turistike, mjedisit 

dhe resurseve, ndërtimi i shtigjeve për ecje dhe vrapim, 

promovimi i kulturës ekologjike të Istogut. 

3. Prioritet. Krijimi i kushteve për arsim cilësor duke u 

bazuar në trendin e zhvillimit të shkencës dhe 

teknologjisë për nxënësit parafillor, fillor dhe të 

mesëm. Mirëmbajtja dhe rregullimi i ndërtesave të 

arsimit me kushtet e efiqencës së energjisë. 

4. Prioritet. Krijimi i kushteve për shërbime shëndetësore 

cilësore dhe preventivat për zvogëlimin e sëmundjeve 

të rënda dhe të lehta, në nivelin e shëndetësië primare. 

5. Prioriteti. Krijimi i kushteve për një Administratë 

Komunale për shërbime efiçient për qytetar me theks të 

veçantë në hap me zhvillimin e teknologjinë 

informative. 

6. Prioritet. Rregullimi i infrastrukturës publike 

(asfaltimi, rregullimi, mirëmbajtja verore dhe dimërore 

të rrugëve lokale, ujësjellës ,kanalizime,rregullimi i 

hapësirave publike, rregullimi dhe mirëmbajtja e 

varrezave, mirëmbajtja dhe rregullimi i 

tregjeve,mirëmbajtja dhe ndriçimi i hapësirave publike 

me efiqence të energjisë etj. 

7. Prioriteti. Sigurimi i kapaciteteve funksionale 

infrastrukturore fizike dhe promovimi i aktiviteteve 

rinore,kulturore dhe arsimore. 

 

Drejtoritorat e Drejtorive dhe stafi i tyre  duhet ti shfrytëzojnë 

këto prioritete të këtyre Sektorve si udhërrëfyes në përgatitjen e 

prioriteteve të tyre. 
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III. Korniza Fiskale Komunale   
 
3.1  Ndonëse komuna nuk udhëheqë drejtëpërdrejt politikën makroekonomike (kjo është 
kompetencë e qeverisë qendrore) mjedisi i përgjithshëm ekonomik ndikon në pasqyrën fiskale 
komunale dhe si i tillë do të trajtohet si vijon, shih tabelën më poshtë.  Korniza Afatmesme 
Buxhetore e Komunës është në përputhje me kornizën  makroekonomike të Kosovës dhe sipas 
dokumenteve të Kornizës Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) 2019-2021 të përpiluar nga 
Qeveria e Kosovës.  
 

Komponentet e politikës makroekonomike siç janë Bruto Produkti Vendor(BPV-GDP), 

inflacioni dhe domografia duhet konsideruar dhe marrë parasysh. Korniza Afatmesme e 

Shpenzimeve 2019-2021 e Qeverisë së Kosovës bazuar në të dhënat historike si dhe në 

zhvillimet e fundit ekonomike, nënvizon faktin se do të ketë ecuri pozitive të rritjes ekonomike 

në vitet e ardhshme, më saktësisht në periudhën 2019-2021 ndërsa rritja reale e Bruto Produktit 

të Vendit në 2019- 2021 parashihet të jetë 3% për çdo vit.  

 

Komuna nga ana e saj do të adaptojë legjislacionin përkatës në funksion të krijimit të ambientit 

më të mirë për sektorin privat dhe rritjes së të ardhurave të tyre, rrejdhimisht rritjes së të hyrave 

buxhetore komunale.  

 
Aktualisht financimi komunal përfshinë: 1. Të hyrat vetanake dhe 2.Grantet Qeveritare., 
Komuna në periudhën afatmesme buxhetore 2019-2021  planifikon të marrë hua nga institucione 
financiare për të financuar projektet e saj, sic e ka lejuar Ligji për Financat Publike dhe 
Llogaridhënie dhe Ligji për Huamarrje.  
 
Tabela 1: Indikatorët ekonomik komunal  

 
 
 
 
 



 
 
3.2 Tendenca e të hyrave komunale dhe parashikimi afat-mesëm 2019-2021 
 
Të hyrat e Komunës së Istogut nga dy burimet e saj kryesore – grantet qeveritare si dhe të hyrat vetanake komunale kanë shënuar rritje nga viti në vit.  
 

     
3.2 Tendenca e të hyrave komunale dhe 
parashikimi afat-mesëm 2019-2021 

      

Komuna e Istogut 

Grantet 
dhe THVK 

-2014 
Grantet dhe 
THVK -2015 

Grantet dhe 
THVK -2016 

 Grantet 
dhe THVK -

2017  

 Grantet 
dhe THVK -

2018  THVK -2019  THVK -2020  THVK -2021 
Taksa certifikatat e lindjes  

40,400.00 40,800.00 39,000.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 39,500.00 
Taksa certifikatat e kurorëzimit  

10,600.00 11,000.00 9,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 
taksat certifikatat e vdekjes  

1,100.00 1,150.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 
taksa certifikata tjera ofiqarie  

17,000.00 17,300.00 16,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 
taksa për verifikim të 
dokumentacionit të ndryshëm 

3,060.00 3,100.00 2,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
taksa administrative për 
fletëkërkesë 

1,550.00 1,620.00 1,100.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 



 

taksa për pjesëmarrje në tender 

2,640.00 2,700.00 0                    -                   -                     -                     -                     -    
Shitja e mallrave 

400 2500 3500 3,600.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 
Denimet e regjistrimit me vonese 

8,500.00 7,500.00 3,000.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 
Regjistrimi I martesave dhe 
lindjeve qe ndodhin jasht R.Se 
Kosoves  3,600.00 4,000.00 1,000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 
TOTAL DREJTORATI PER 
ADMINISTRATË DHE PERSONEL 

88,850.00 91,670.00 75,600.00 80,300.00 80,300.00 80,300.00 80,300.00 80,300.00 

taksa komunale për leje ndërtimi  
106,000.0

0 107,000.00 135,000.00 160,500.00 150,500.00 137,000.00 176,850.00 178,028.00 

nderrimi dhe destinimi i tokes                 

taksa komunale per leje mjedisore           
                                         
15,000.00  

                                       
160,000.00  

                                         
18,000.00  

shfrytëzimi i pronës publike 8,400.00 8,700.00 9,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

Inspektimi .aktiv në teren, që 
bëjnë matjen e vendit 61,000.00 62,000.00 63,000.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 85,000.00 



 

TOTAL DREJTORIA PËR 
URBANIZEM KADASTER DHE 
MBROJTJE TË MJEDISIT 

175,400.0
0 177,700.00 207,000.00 265,500.00 255,500.00 257,000.00 441,850.00 301,028.00 

tatimi në pronë 

276,100.0
0 295,009.00 349,549.00 397,000.00 362,000.00 364,000.00 365,000.00 369,124.00 

Tatimi nëtokë dhe mbledhja e 
borxheve 

          92,487.00 92,487.00 108,487.00 

taksa administrative për 
fletëkërkesë  3,600.00 3,700.00 2,800.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 
qiraja nga objektet publike  

27,500.00 32,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

tax regjistrim i automjeteve 61,000.00 63,000.00 64,000.00 73,000.00 73,000.00 73,000.00 75,000.00 75,000.00 

TOTAL DREJTORIA PËR BUXHET 
DHE FINANCA 

368,200.0
0 393,709.00 426,349.00 484,000.00 449,000.00 543,487.00 546,487.00 566,611.00 

licenca shitje në rrugë, kioske & 
shërbim                 
licencë shërbime  profesionale 

                
licencë për lojëra 

                



 

licencë për dyqane të mëdhaja 

                
licencë shitje me pakicë, naftë 
dhe derivate 

                

shërbime të pijeve alkoolike                 

licencë objekteve hoteliere                  

licenca tjera për afarizëm                  

licenca aktive individuale&të lira                 

Ngarkesa vjetore per 
afarizem(borxhet e viteve 2005-
2012_   6500 15000                    -    0 0 0 0 

Ngarkesa vjetore per lejimin e 
perdorimit te pijeve alkoolike-   1500 3000 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 

Ngarkesa vjetore per zgjatjen e 
orarit te punes per subjekte 
afariste-    650 750 500 500 500 500 500 

TOTAL DREJTORIA PËR EKONOMI 
DHE ZHVILLIM 0 8,650.00 18,750.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 



 

Licenca tjera per Afarizem 

                
Nderrimi dhe destinimi I Tokes 
bujqesore 

      20,000.00 20000 20000 20000 20000 
Inspektimi Veterinar mbrenda 
vendit 

                

Taksa per dhenjen e lejeve per 
prerje te pyjeve private 1,150.00 1,350.00 1,350.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 

Qeraja per toka bujqesore ne 
pronesi te Komunes 30,000.00 32,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 

TOTAL DREJTORIA PËR BUJQËSI, 
HIDROEKONOMI DHE PYLLTARI 31,150.00 33,350.00 21,350.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 41,500.00 
participim nga arsimi  parafillor - 
qerdhet 

40,000.00 84,920.00 85,000.00 99,895.00 99,115.00 99,791.00 99,996.00 99,996.00 
participim nga arsimi  fillor 

500 720 720 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 
participim  nga arsimi  i mesem 

11,000.00 17,200.00 10,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 

qiraja nga objektet publike  2,000.00 2,100.00 2,200.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 



 

TOTAL DREJTORIA PËR ARSIM, 
KULTURË, RINI DHE SPORT 53,500.00 104,940.00 97,920.00 128,895.00 128,115.00 128,791.00 128,996.00 128,996.00 
Shitja e mallrave 

  300 300 500 500 500 500 500 
Taksa administrative per flete 
kerkese 

  500 500 300 300 300 300 300 

Dhenja e qertifikatave per 
ekskumimin e kufomave 1,000.00 200 200 200 200 200 200 200 

Qertifikata qe nuk I eshte hequr 
zotesia,qertifikata per shlyerje 
dhe marrje te nenshtetsise    2,000.00 2,000.00 2,000.00 2000 2000 2000 2000 

participim nga shëndetësia 62,000.00 45,000.00 45,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 

TOTAL DREJTORIA PËR 
SHENDETËSI DHE MIRËQENIE 
SOCIALE 63,000.00 48,000.00 48,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 

leje tjera për afarizëm-taksi dhe 
autobus 3,100.00 3,300.00 3,400.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 

Leje per demtim te 
infrasteruktures 10,000.00 4,000.00 4,800.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

  4,000.00 4,000.00 3,831.00                    -            



 

TOTAL DREJTORIA PER SHËRBIME 
PUBLIKE,MBROJTJE DHE 
SHPETIM 17,100.00 11,300.00 12,031.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 

TOTAL DREJTORIA E 
INSPEKTORATIT       5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 

TE HYRAT NE F.B. fondi 21  
797,200.0

0 869,319.00 907,000.00 
1,072,695.0

0 
1,026,915.0

0 1,123,578.00 1,311,633.00 1,190,935.00 

Gjobat e trafikut (Policia) 30,000.00 32,000.00 28,000.00 44,000.00 44,000.00 44,000.00 64,000.00 65,000.00 

Agjencioni I pyjeve te Kosoves 26,000.00 26,000.00 10,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 

Gjobat e trafikut (Gjykatat) 91,800.00 86,830.00 75,000.00 95,000.00 95,000.00 95,000.00 75,000.00 95,000.00 

DONACIONET(FONDI 67)                 

DONACIONET(FONDI 41)                 

TOTAL PLANIFIKIMIT I TE HV 
945,000.0

0 
1,014,149.0

0 
1,020,000.0

0 
1,226,695.0

0 
1,180,915.0

0 1,277,578.00 1,465,633.00 1,365,935.00 
 

 
 



 
 
 
 
3.3 Tendenca e shpenzimeve komunale dhe parashikimi i tyre afat-mesëm 2019-2021 
 
Sipas rekomandimeve të Misionit të Fondit Monetar Ndërkombëtar të komunikuara përmes 
Qarkores Buxhetore komunale 2019/1 komunat do të kenë edhe në të ardhmen fleksibilitet në 
shpërndarjen e të hyrave vetanake komunale në strukturën e shpenzimeve sipas kategorive 
ekonomike për vitin 2019, duke përjashtuar kategorinë Paga dhe Meditje. Si rezultat Komuna e 
Istogut prezanton këtë ndarje të shpenzimeve në mes të kategorive të lejuara buxhetore: 
 
 
 



Fig 2. Shpenzimet komunale në kategori ekonomike, 2019 
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6,026,251

.00  

  

1,150,200

.00  

  

155,000.

00  

  

323,750.

00  

  

3,022,913

.00  

  

10,678,114

.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

969  

           

5,987,251.0

0  
              

932,437.00  

          

155,000.0

0  
                       

-    

           

2,431,913.0

0  
              

9,506,601.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

39,000.00  
              

123,469.00  
                       

-    

          

323,750.0

0  
              

591,000.00  
              

1,077,219.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                

94,294.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                  

94,294.00  
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12  
            

105,500.00  
              

62,552.00  
                       

-    
          

30,000.00  
                          

-    
              

198,052.00  

          
Grantet 

Qeveritare    
              

105,500.00  
                

61,303.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                

166,803.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                 

1,249.00  
                       

-    
            

30,000.00  
                          

-    
                  

31,249.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.1.

1   16017   Zyra e Kryetarit 
       

11  
              

88,000.00  
              

61,552.00  
                       

-    
          

30,000.00  
                          

-    
              

179,552.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

11  
                

88,000.00  
                

60,303.00        
                

148,303.00  

          
Të hyrat 

vetanake     
                 

1,249.00    
            

30,000.00    
                  

31,249.00  

          Financimi i                                                                                          



 

jashtëm -    -    -    

1.1.

2   16097   
Auditimi I 

brendshëm  
         

1  
              

17,500.00  
                

1,000.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                

18,500.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

1  
                

17,500.00  
                 

1,000.00        
                  

18,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.2   169 
Zyra e Kuvendit Komunal  

        

-    
            

100,000.00  
              

15,000.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
              

115,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare    
              

100,000.00  
                

15,000.00        
                

115,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.3   163 
Administrata dhe personeli 

       

42  
            

247,500.00  
              

84,000.00  
          

57,000.00  
            

3,000.00  
              

70,000.00  
              

461,500.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

42  
              

247,500.00  
                

84,000.00  
            

57,000.00  
                       

-    
                

70,000.00  
                

458,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
              

3,000.00  
                          

-    
                    

3,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.3.

1   16317   Administrata 
       

41  
            

239,000.00  
              

80,000.00  
          

57,000.00  
                       

-    
              

70,000.00  
              

446,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

41  
              

239,000.00  
                

80,000.00  
            

57,000.00    
                

70,000.00  
                

446,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-          
                          

-    
                             

-    
1.3.

2   16357   Burimet njerëzore 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    



 

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.3.

3.   16397   Çështjet ligjore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.3.

4   16437   Regjistrimi civil  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.3.

5   16477   Komunikimi 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.3.

6   16517   Çështjet gjinore  
         

1  
                

8,500.00  
                

4,000.00  
                       

-    
            

3,000.00  
                          

-    
                

15,500.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

1  
                 

8,500.00  
                 

4,000.00        
                  

12,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
              

3,000.00    
                    

3,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.3.   16557   Integrimet                                                                                                                                                                  



 

7 Evropiane  -    -    -    -    -    -    -    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.4   166 
Inspektimet  

         

7  
              

50,000.00  
              

15,000.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                

65,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

7  
                

50,000.00  
                

15,000.00        
                  

65,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.5   167 
Prokurimi 

         

3  
              

22,200.00  
                

2,000.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                

24,200.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

3  
                

22,200.00  
                 

2,000.00        
                  

24,200.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.6   175 
Buxheti dhe financat 

       

20  
            

130,650.00  
              

35,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

180,000.00  
              

345,650.00  

          
Grantet 

Qeveritare    
              

130,650.00  
                

35,000.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                

165,650.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
              

180,000.00  
                

180,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.6.

1   17517   Buxhetimi  
       

20  
            

130,650.00  
              

35,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

180,000.00  
              

345,650.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

130,650.00  
                

35,000.00        
                

165,650.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
              

180,000.00  
                

180,000.00  



 

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.6.

2   17557   

Administrimi dhe 

mbledhja e tatimit në 

pronë  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.7   180 
Shërbimet publike, mbrojtja 

civile, emergjenca 
       

20  
            

144,000.00  
              

95,000.00  
          

28,000.00  
          

10,000.00  
            

603,613.00  
              

880,613.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

144,000.00  
                

87,000.00  
            

28,000.00  
                       

-    
              

513,613.00  
                

772,613.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                 

8,000.00  
                       

-    
            

10,000.00  
                

90,000.00  
                

108,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.7.

1   18017   
Infrastruktura 

rrugore  
       

20  
            

144,000.00  
              

95,000.00  
          

28,000.00  
          

10,000.00  
            

603,613.00  
              

880,613.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

144,000.00  
                

87,000.00  
            

28,000.00    
              

513,613.00  
                

772,613.00  

          
Të hyrat 

vetanake     
                 

8,000.00    
            

10,000.00  
                

90,000.00  
                

108,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

2   18057   
Menaxhimi i 

mbeturinave 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

3   18097   Menaxhimi I ujit 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    



 

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

4   18137   Ngrohja qendrore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

5   18177   
Infrastruktura 

publike  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

6   18421   
Zjarrëfikësit dhe 

inspektimet 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.7.

7   18461   

Menaxhimi I 

katastrofave 

natyrore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    



 

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.8   195 
Zyra komunale për 

komunitete dhe kthim 
         

8  
              

52,000.00  
              

25,000.00  
                       

-    
          

10,000.00  
            

250,000.00  
              

337,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

8  
                

52,000.00  
                

25,000.00      
              

200,000.00  
                

277,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

10,000.00  
                

50,000.00  
                  

60,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.9   470 
Bujqësia, Pylltaria dhe 

Zhvillimi rural 
       

19  
            

104,000.00  
              

50,000.00  
                       

-    
          

55,000.00  
            

390,000.00  
              

599,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

19  
              

104,000.00  
                

50,000.00  
                       

-    
                       

-    
              

300,000.00  
                

454,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
            

55,000.00  
                

90,000.00  
                

145,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.9.

1   47017   Bujqësia 
       

19  
            

104,000.00  
              

50,000.00  
                       

-    
          

55,000.00  
            

390,000.00  
              

599,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

19  
              

104,000.00  
                

50,000.00      
              

300,000.00  
                

454,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

55,000.00  
                

90,000.00  
                

145,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.9.

2   47057   
Zhvillimi dhe 

inspektimi bujqësor 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.9.

3   47097   
Pylltaria dhe 

inspeksioni  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          Grantet                                          



 

Qeveritare  -    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.10   480 
Zhvillimi ekonomik 

         

6  
              

43,000.00  
                

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

544,000.00  
              

594,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

6  
                

43,000.00  
                 

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
              

454,000.00  
                

504,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                

90,000.00  
                  

90,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.10

.1   48017   
Planifikimi I 

zhvillimit ekonomik  
         

6  
              

43,000.00  
                

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

544,000.00  
              

594,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

6  
                

43,000.00  
                 

7,000.00      
              

454,000.00  
                

504,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                

90,000.00  
                  

90,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.10

.2   48057   Turizmi  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.10

.3   48097   Licencimi  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    



 

1.11   650 
Kadastra dhe gjeodezia 

       

10  
              

53,000.00  
              

10,000.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                

63,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

10  
                

53,000.00  
                

10,000.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                  

63,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.11

.1   65085   
Shërbimet 

kadastrale  
       

10  
              

53,000.00  
              

10,000.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                

63,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

10  
                

53,000.00  
                

10,000.00      
                          

-    
                  

63,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.11

.2   65285   
Shërbimet e 

gjeodezisë  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.11

.3   65485   Çështjet ligjore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.14   660 
Planifikimi urban dhe mjedisi 

         

4  
              

32,000.00  
                

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

188,000.00  
              

227,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

4  
                

32,000.00  
                 

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
              

188,000.00  
                

227,000.00  

          Të hyrat                                                                                                                                                            



 

vetanake -    -    -    -    -    -    

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.14

.1   66390   
Planifikimi urban 

dhe inspeksioni  
         

4  
              

32,000.00  
                

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

188,000.00  
              

227,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

4  
                

32,000.00  
                 

7,000.00      
              

188,000.00  
                

227,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.14

.2   66590   
Planifikimi mjedisor 

dhe inspeksioni  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.15   730 

Shëndetësia dhe mirëqenia 

sociale  
     

150  

         

1,044,350.0

0  
            

382,428.00  
          

37,000.00  

        

100,000.0

0  
            

160,000.00  
           

1,723,778.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

150  

           

1,019,350.0

0  
              

263,134.00  
            

37,000.00  
                       

-    
              

160,000.00  
              

1,479,484.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

25,000.00  
                

25,000.00  
                       

-      
                          

-    
                

150,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                

94,294.00  
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                  

94,294.00  

1.15

.1   73026   Administrata  
         

3  
              

24,350.00  
              

15,000.00  
                       

-    

        

100,000.0

0  
                          

-    
                

139,350.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

3  
                

24,350.00  
                

15,000.00      
                          

-    
                  

39,350.00  

          
Të hyrat 

vetanake         

          

100,000.0

0  
                          

-    
                

100,000.00  



 

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.15

.2   74000   
Shërbimet e 

shëndetësisë primare 
     

123  
            

865,000.00  
            

282,428.00  
          

25,000.00  
                       

-    
            

150,000.00  
           

1,322,428.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

123  
              

840,000.00  
              

163,134.00  
            

25,000.00    
              

150,000.00  
              

1,178,134.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

25,000.00  
                

25,000.00      
                          

-    
                  

50,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm     
                

94,294.00      
                          

-    
                  

94,294.00  
1.15

.3   75581   Shërbimet sociale 
       

12  
              

70,000.00  
              

10,000.00  
            

2,000.00  
                       

-    
                          

-    
                

82,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

12  
                

70,000.00  
                

10,000.00  
              

2,000.00      
                  

82,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.15

.4   75580   
Shërbimet 

rezidenciale 
       

12  
              

85,000.00  
              

75,000.00  
          

10,000.00  
                       

-    
              

10,000.00  
              

180,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

12  
                

85,000.00  
                

75,000.00  
            

10,000.00    
                

10,000.00  
                

180,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.16   760 
Pagesat për performancë në 

shërbimet shëndetësore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare            
                          

-    
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.17   850 
Kultura, rinia dhe sportet 

         

8  
              

46,500.00  
              

25,000.00  
                       

-    
          

70,000.00  
            

297,500.00  
              

439,000.00  

          Grantet                                                                                                                      



 

Qeveritare  8  46,500.00  25,000.00  -    -    297,500.00  369,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
            

70,000.00  
                          

-    
                  

70,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.17

.1   85017   Shërbimet kulturore  
         

8  
              

46,500.00  
              

25,000.00  
                       

-    
          

70,000.00  
              

57,500.00  
              

199,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

8  
                

46,500.00  
                

25,000.00      
                

57,500.00  
                

129,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

70,000.00  
                          

-    
                  

70,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.17

.2   85057   Përkrahja e rinisë  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
            

102,000.00  
              

102,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare            
              

102,000.00  
                

102,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.17

.3   85097   
Sporti dhe 

rekreacioni  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
            

138,000.00  
              

138,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare            
              

138,000.00  
                

138,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.18   920 
Arsimi dhe shkenca       

660  

         

3,851,551.0

0  
            

335,220.00  
          

33,000.00  
          

45,750.00  
            

339,800.00  
           

4,605,321.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

660  

           

3,837,551.0

0  
              

246,000.00  
            

33,000.00  
                       

-    
              

248,800.00  
              

3,447,101.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

14,000.00  
                

89,220.00  
                       

-    
            

45,750.00  
                

91,000.00  
                

239,970.00  



 

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                       

-    
                       

-    
                          

-    
                             

-    
1.18

.1   92085   Administrata  
         

7  
              

51,900.00  
              

45,000.00  
                       

-    
          

45,750.00  
                          

-    
              

142,650.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

7  
                

51,900.00  
                

30,000.00        
                  

81,900.00  

          
Të hyrat 

vetanake     
                

15,000.00    
            

45,750.00    
                  

60,750.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.18

.2   92530   
Arsimi parashkollor 

dhe qerdhet  
       

41  
            

198,066.00  
              

84,000.00  
            

8,000.00  
                       

-    
            

106,000.00  
              

396,066.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

41  
                      

198,066.00  

                        

16,000.00  

                     

8,000.00    
                

69,000.00  
                

291,066.00  

          
Të hyrat 

vetanake     

                        

68,000.00      
                

37,000.00  
                

105,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.18

.3   93480   Arsimi fillor 
     

480  

         

2,781,335.0

0  
            

165,720.00  
          

16,000.00  
                       

-    
            

165,800.00  
           

3,128,855.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

480  
                   
2,781,335.00  

                      

165,000.00  

                   

16,000.00    
              

111,800.00  
              

3,074,135.00  

          
Të hyrat 

vetanake     

                             

720.00      
                

54,000.00  
                  

54,720.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.18

.4   94680   Arsimi I mesëm  
     

132  
            

820,250.00  
              

40,500.00  
            

9,000.00  
                       

-    
              

68,000.00  
              

937,750.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

132  
                      
806,250.00  

                        

35,000.00  

                     

9,000.00    
                

68,000.00    

          
Të hyrat 

vetanake   
                        

14,000.00  

                          

5,500.00      
                          

-    
                  

19,500.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.18

.5   95960   
Inspektoriati 

arsimor 
        

-                



 

          
Grantet 

Qeveritare                

          
Të hyrat 

vetanake               

          
Financimi i 

jashtëm               
1.18

.5   95990   
Inspektoriati 

arsimor 
        

-                

          
Grantet 

Qeveritare                

          
Të hyrat 

vetanake               

          
Financimi i 

jashtëm               
 
 



 

Fig 3. Shpenzimet komunale në kategori ekonomike, 2020 
 

Procesi   buxhetor për vitin 2020 

Kod

. 
Komu

na 

Kod.i 

programit/nenpro

gramit 

Progr

am 

Nën-

progr

am 
Përshkrimi 

 

Sta

fi 

201

9  

 Pagat dhe 

mëditjet  

 Mallrat 

dhe 

shërbimet  

 

Shpenzim

et 

komunale  

 

Subvenci

onet dhe 

transferet  

 

Shpenzimet 

kapitale  
 Total  

63

3 Istog 
TOTAL 

SHPENZIMET  

  

96

9  

  

6,026,251

.00  

  

1,150,200

.00  

  

155,000

.00  

  

323,750

.00  

  

3,022,913

.00  

  

10,678,11

4.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

969  

           

5,987,251.0

0  
              

932,437.00  

          

155,000.0

0  
                      

-    

           

2,431,913.0

0  
              

9,506,601.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

39,000.00  
              

123,469.00  
                      

-    

          

323,750.0

0  
              

591,000.00  
              

1,077,219.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                

94,294.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                  

94,294.00  

1.1   160 
Zyra e Kryetarit 

       

12  
            

105,500.00  
              

62,552.00  
                      

-    
          

30,000.00  
                          

-    
              

198,052.00  

          
Grantet 

Qeveritare    
              

105,500.00  
                

61,303.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                

166,803.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                 

1,249.00  
                      

-    
            

30,000.00  
                          

-    
                  

31,249.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.1.

1   16017   Zyra e Kryetarit 
       

11  
              

88,000.00  
              

61,552.00  
                      

-    
          

30,000.00  
                          

-    
              

179,552.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

11  
                

88,000.00  
                

60,303.00        
                

148,303.00  

          Të hyrat                                                        



 

vetanake 1,249.00  30,000.00  31,249.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-          
                          

-    
                             

-    
1.1.

2   16097   Auditimi I brendshëm  
         

1  
              

17,500.00  
                

1,000.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                

18,500.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

1  
                

17,500.00  
                 

1,000.00        
                  

18,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.2   169 
Zyra e Kuvendit Komunal  

        

-    
            

100,000.00  
              

15,000.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
              

115,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare    
              

100,000.00  
                

15,000.00        
                

115,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.3   163 
Administrata dhe personeli 

       

42  
            

247,500.00  
              

84,000.00  
          

57,000.00  
            

3,000.00  
              

70,000.00  
              

461,500.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

42  
              

247,500.00  
                

84,000.00  
            

57,000.00  
                      

-    
                

70,000.00  
                

458,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
             

3,000.00  
                          

-    
                    

3,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.3.

1   16317   Administrata 
       

41  
            

239,000.00  
              

80,000.00  
          

57,000.00  
                      

-    
              

70,000.00  
              

446,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

41  
              

239,000.00  
                

80,000.00  
            

57,000.00    
                

70,000.00  
                

446,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          Financimi i                                                                                          



 

jashtëm -    -    -    

1.3.

2   16357   Burimet njerëzore 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.3.

3.   16397   Çështjet ligjore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.3.

4   16437   Regjistrimi civil  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.3.

5   16477   Komunikimi 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.3.   16517   Çështjet gjinore                                                                                                                       



 

6 1  8,500.00  4,000.00  -    3,000.00  -    15,500.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

1  
                 

8,500.00  
                 

4,000.00        
                  

12,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
             

3,000.00    
                    

3,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.3.

7   16557   Integrimet Evropiane  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.4   166 
Inspektimet  

         

7  
              

50,000.00  
              

15,000.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                

65,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

7  
                

50,000.00  
                

15,000.00        
                  

65,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.5   167 
Prokurimi 

         

3  
              

22,200.00  
                

2,000.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                

24,200.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

3  
                

22,200.00  
                 

2,000.00        
                  

24,200.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.6   175 
Buxheti dhe financat 

       

20  
            

130,650.00  
              

35,000.00  
                      

-    
                      

-    
            

180,000.00  
              

345,650.00  

          Grantet                                                                                                                       



 

Qeveritare  130,650.00  35,000.00  -    -    -    165,650.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
              

180,000.00  
                

180,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.6.

1   17517   Buxhetimi  
       

20  
            

130,650.00  
              

35,000.00  
                      

-    
                      

-    
            

180,000.00  
              

345,650.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

130,650.00  
                

35,000.00        
                

165,650.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
              

180,000.00  
                

180,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.6.

2   17557   

Administrimi dhe 

mbledhja e tatimit në 

pronë  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.7   180 
Shërbimet publike, mbrojtja 

civile, emergjenca 
       

20  
            

144,000.00  
              

95,000.00  
          

28,000.00  
          

10,000.00  
            

603,613.00  
              

880,613.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

144,000.00  
                

87,000.00  
            

28,000.00  
                      

-    
              

513,613.00  
                

772,613.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                 

8,000.00  
                      

-    
            

10,000.00  
                

90,000.00  
                

108,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.7.

1   18017   Infrastruktura rrugore  
       

20  
            

144,000.00  
              

95,000.00  
          

28,000.00  
          

10,000.00  
            

603,613.00  
              

880,613.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

144,000.00  
                

87,000.00  
            

28,000.00    
              

513,613.00  
                

772,613.00  



 

          
Të hyrat 

vetanake     
                 

8,000.00    
            

10,000.00  
                

90,000.00  
                

108,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

2   18057   
Menaxhimi i 

mbeturinave 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

3   18097   Menaxhimi I ujit 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

4   18137   Ngrohja qendrore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

5   18177   Infrastruktura publike  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    



 

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.7.

6   18421   
Zjarrëfikësit dhe 

inspektimet 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.7.

7   18461   
Menaxhimi I 

katastrofave natyrore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.8   195 
Zyra komunale për komunitete 

dhe kthim 
         

8  
              

52,000.00  
              

25,000.00  
                      

-    
          

10,000.00  
            

250,000.00  
              

337,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

8  
                

52,000.00  
                

25,000.00      
              

200,000.00  
                

277,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

10,000.00  
                

50,000.00  
                  

60,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.9   470 
Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi 

rural 
       

19  
            

104,000.00  
              

50,000.00  
                      

-    
          

55,000.00  
            

390,000.00  
              

599,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

19  
              

104,000.00  
                

50,000.00  
                      

-    
                      

-    
              

300,000.00  
                

454,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
            

55,000.00  
                

90,000.00  
                

145,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    



 

1.9.

1   47017   Bujqësia 
       

19  
            

104,000.00  
              

50,000.00  
                      

-    
          

55,000.00  
            

390,000.00  
              

599,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

19  
              

104,000.00  
                

50,000.00      
              

300,000.00  
                

454,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

55,000.00  
                

90,000.00  
                

145,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.9.

2   47057   
Zhvillimi dhe inspektimi 

bujqësor 
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.9.

3   47097   
Pylltaria dhe 

inspeksioni  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.10   480 
Zhvillimi ekonomik 

         

6  
              

43,000.00  
                

7,000.00  
                      

-    
                      

-    
            

544,000.00  
              

594,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

6  
                

43,000.00  
                 

7,000.00  
                      

-    
                      

-    
              

454,000.00  
                

504,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                

90,000.00  
                  

90,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.10

.1   48017   
Planifikimi I zhvillimit 

ekonomik  
         

6  
              

43,000.00  
                

7,000.00  
                      

-    
                      

-    
            

544,000.00  
              

594,000.00  



 

          
Grantet 

Qeveritare  

         

6  
                

43,000.00  
                 

7,000.00      
              

454,000.00  
                

504,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                

90,000.00  
                  

90,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.10

.2   48057   Turizmi  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.10

.3   48097   Licencimi  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.11   650 
Kadastra dhe gjeodezia 

       

10  
              

53,000.00  
              

10,000.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                

63,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

10  
                

53,000.00  
                

10,000.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                  

63,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.11

.1   65085   Shërbimet kadastrale  
       

10  
              

53,000.00  
              

10,000.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                

63,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

10  
                

53,000.00  
                

10,000.00      
                          

-    
                  

63,000.00  



 

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.11

.2   65285   Shërbimet e gjeodezisë  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.11

.3   65485   Çështjet ligjore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.14   660 
Planifikimi urban dhe mjedisi 

         

4  
              

32,000.00  
                

7,000.00  
                      

-    
                      

-    
            

188,000.00  
              

227,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

4  
                

32,000.00  
                 

7,000.00  
                      

-    
                      

-    
              

188,000.00  
                

227,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.14

.1   66390   
Planifikimi urban dhe 

inspeksioni  
         

4  
              

32,000.00  
                

7,000.00  
                      

-    
                      

-    
            

188,000.00  
              

227,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

4  
                

32,000.00  
                 

7,000.00      
              

188,000.00  
                

227,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    



 

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.14

.2   66590   
Planifikimi mjedisor 

dhe inspeksioni  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.15   730 

Shëndetësia dhe mirëqenia 

sociale  
     

150  

         

1,044,350.0

0  
            

382,428.00  
          

37,000.00  

        

100,000.0

0  
            

160,000.00  
           

1,723,778.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

150  

           

1,019,350.0

0  
              

263,134.00  
            

37,000.00  
                      

-    
              

160,000.00  
              

1,479,484.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

25,000.00  
                

25,000.00  
                      

-      
                          

-    
                

150,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                

94,294.00  
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                  

94,294.00  

1.15

.1   73026   Administrata  
         

3  
              

24,350.00  
              

15,000.00  
                      

-    

        

100,000.0

0  
                          

-    
                

139,350.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

3  
                

24,350.00  
                

15,000.00      
                          

-    
                  

39,350.00  

          
Të hyrat 

vetanake         

          

100,000.0

0  
                          

-    
                

100,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.15

.2   74000   
Shërbimet e 

shëndetësisë primare 
     

123  
            

865,000.00  
            

282,428.00  
          

25,000.00  
                      

-    
            

150,000.00  
           

1,322,428.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

123  
              

840,000.00  
              

163,134.00  
            

25,000.00    
              

150,000.00  
              

1,178,134.00  



 

          
Të hyrat 

vetanake   
                

25,000.00  
                

25,000.00      
                          

-    
                  

50,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm     
                

94,294.00      
                          

-    
                  

94,294.00  
1.15

.3   75581   Shërbimet sociale 
       

12  
              

70,000.00  
              

10,000.00  
            

2,000.00  
                      

-    
                          

-    
                

82,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

12  
                

70,000.00  
                

10,000.00  
             

2,000.00      
                  

82,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.15

.4   75580   Shërbimet rezidenciale 
       

12  
              

85,000.00  
              

75,000.00  
          

10,000.00  
                      

-    
              

10,000.00  
              

180,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

12  
                

85,000.00  
                

75,000.00  
            

10,000.00    
                

10,000.00  
                

180,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.16   760 
Pagesat për performancë në 

shërbimet shëndetësore  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare            
                          

-    
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.17   850 
Kultura, rinia dhe sportet 

         

8  
              

46,500.00  
              

25,000.00  
                      

-    
          

70,000.00  
            

297,500.00  
              

439,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

8  
                

46,500.00  
                

25,000.00  
                      

-    
                      

-    
              

297,500.00  
                

369,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
            

70,000.00  
                          

-    
                  

70,000.00  



 

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.17

.1   85017   Shërbimet kulturore  
         

8  
              

46,500.00  
              

25,000.00  
                      

-    
          

70,000.00  
              

57,500.00  
              

199,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

8  
                

46,500.00  
                

25,000.00      
                

57,500.00  
                

129,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

70,000.00  
                          

-    
                  

70,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.17

.2   85057   Përkrahja e rinisë  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
            

102,000.00  
              

102,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare            
              

102,000.00  
                

102,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    
1.17

.3   85097   Sporti dhe rekreacioni  
        

-    
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
            

138,000.00  
              

138,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare            
              

138,000.00  
                

138,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                          

-    
                             

-    

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    

1.18   920 
Arsimi dhe shkenca       

660  

         

3,851,551.0

0  
            

335,220.00  
          

33,000.00  
          

45,750.00  
            

339,800.00  
           

4,605,321.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

660  

           

3,837,551.0

0  
              

246,000.00  
            

33,000.00  
                      

-    
              

248,800.00  
              

3,447,101.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

14,000.00  
                

89,220.00  
                      

-    
            

45,750.00  
                

91,000.00  
                

239,970.00  



 

          
Financimi i 

jashtëm   
                          

-    
                          

-    
                      

-    
                      

-    
                          

-    
                             

-    
1.18

.1   92085   Administrata  
         

7  
              

51,900.00  
              

45,000.00  
                      

-    
          

45,750.00  
                          

-    
              

142,650.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

7  
                

51,900.00  
                

30,000.00        
                  

81,900.00  

          
Të hyrat 

vetanake     
                

15,000.00    
            

45,750.00    
                  

60,750.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.18

.2   92530   
Arsimi parashkollor dhe 

qerdhet  
       

41  
            

198,066.00  
              

84,000.00  
            

8,000.00  
                      

-    
            

106,000.00  
              

396,066.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

41  
                      

198,066.00  

                        

16,000.00  

                     

8,000.00    
                

69,000.00  
                

291,066.00  

          
Të hyrat 

vetanake     

                        

68,000.00      
                

37,000.00  
                

105,000.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    

1.18

.3   93480   Arsimi fillor 
     

480  

         

2,781,335.0

0  
            

165,720.00  
          

16,000.00  
                      

-    
            

165,800.00  
           

3,128,855.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

480  
                   
2,781,335.00  

                      

165,000.00  

                   

16,000.00    
              

111,800.00  
              

3,074,135.00  

          
Të hyrat 

vetanake     

                             

720.00      
                

54,000.00  
                  

54,720.00  

          
Financimi i 

jashtëm           
                          

-    
                             

-    
1.18

.4   94680   Arsimi I mesëm  
     

132  
            

820,250.00  
              

40,500.00  
            

9,000.00  
                      

-    
              

68,000.00  
              

937,750.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

132  
                      
806,250.00  

                        

35,000.00  

                     

9,000.00    
                

68,000.00    

          
Të hyrat 

vetanake   
                        

14,000.00  

                          

5,500.00      
                          

-    
                  

19,500.00  

          
Financimi i 

jashtëm             
                             

-    



 

1.18

.5   95960   Inspektoriati arsimor 
        

-                

          
Grantet 

Qeveritare                

          
Të hyrat 

vetanake               

          
Financimi i 

jashtëm               
1.18

.5   95990   Inspektoriati arsimor 
        

-                

          
Grantet 

Qeveritare                

          
Të hyrat 

vetanake               

          
Financimi i 

jashtëm               
 
 
 



 

Fig 3. Shpenzimet e Planifikuara për vitin 2021 
 
 

Procesi   buxhetor për vitin 2021 

Kod

. 
Komu

na 

Kod.i 

programit/nenprog

ramit 

Progra

m 

Nën-

progra

m 

Përshkrim

i 

 

Sta

fi 

201

9  

 Pagat dhe 

mëditjet  

 Mallrat 

dhe 

shërbimet  

 

Shpenzim

et 

komunale  

 

Subvencio

net dhe 

transferet  

 Shpenzimet 

kapitale  
 Total  

63

3 Istog 

TOTAL 

SHPENZI

MET  

  

96

9  

  

6,026,251

.00  

  

1,150,200

.00  

  

155,000.

00  

  

323,750.

00  

  

3,022,913

.00  

  

10,678,114

.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

969  
            

5,987,251.00  
              

932,437.00  
           

155,000.00  
                       

-    
            

2,431,913.00  
              

9,506,601.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

39,000.00  
              

123,469.00  
                       

-    
           

323,750.00  
              

591,000.00  
              

1,077,219.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                

94,294.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                   

94,294.00  

1.1   160 
Zyra e Kryetarit 

       

12  
            

105,500.00  
              

62,552.00  
                       

-    
          

30,000.00  
                           

-    
               

198,052.00  

          
Grantet 

Qeveritare    
              

105,500.00  
                

61,303.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                 

166,803.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                  

1,249.00  
                       

-    
            

30,000.00  
                           

-    
                   

31,249.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    
1.1.

1   16017   Zyra e Kryetarit 
       

11  
              

88,000.00  
              

61,552.00  
                       

-    
          

30,000.00  
                           

-    
               

179,552.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

11  
                

88,000.00  
                

60,303.00        
                 

148,303.00  

          
Të hyrat 

vetanake     
                  

1,249.00    
            

30,000.00    
                   

31,249.00  



 

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-          
                           

-    
                             

-    
1.1.

2   16097   
Auditimi I 

brendshëm  
         

1  
              

17,500.00  
                

1,000.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                 

18,500.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

1  
                

17,500.00  
                  

1,000.00        
                   

18,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.2   169 
Zyra e Kuvendit Komunal  

        

-    
            

100,000.00  
              

15,000.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
               

115,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare    
              

100,000.00  
                

15,000.00        
                 

115,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.3   163 
Administrata dhe personeli 

       

42  
            

247,500.00  
              

84,000.00  
          

57,000.00  
            

3,000.00  
              

70,000.00  
               

461,500.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

42  
              

247,500.00  
                

84,000.00  
            

57,000.00  
                       

-    
                

70,000.00  
                 

458,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
              

3,000.00  
                           

-    
                    

3,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    
1.3.

1   16317   Administrata 
       

41  
            

239,000.00  
              

80,000.00  
          

57,000.00  
                       

-    
              

70,000.00  
               

446,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

41  
              

239,000.00  
                

80,000.00  
            

57,000.00    
                

70,000.00  
                 

446,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-          
                           

-    
                             

-    



 

1.3.

2   16357   Burimet njerëzore 
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.3.

3.   16397   Çështjet ligjore  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.3.

4   16437   Regjistrimi civil  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.3.

5   16477   Komunikimi 
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.3.

6   16517   Çështjet gjinore  
         

1  
                

8,500.00  
                

4,000.00  
                       

-    
            

3,000.00  
                           

-    
                 

15,500.00  



 

          
Grantet 

Qeveritare  

         

1  
                  

8,500.00  
                  

4,000.00        
                   

12,500.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
              

3,000.00    
                    

3,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.3.

7   16557   
Integrimet 

Evropiane  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.4   166 
Inspektimet  

         

7  
              

50,000.00  
              

15,000.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                 

65,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

7  
                

50,000.00  
                

15,000.00        
                   

65,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    

1.5   167 
Prokurimi 

         

3  
              

22,200.00  
                

2,000.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                 

24,200.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

3  
                

22,200.00  
                  

2,000.00        
                   

24,200.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.6   175 
Buxheti dhe financat 

       

20  
            

130,650.00  
              

35,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

180,000.00  
               

345,650.00  

          
Grantet 

Qeveritare    
              

130,650.00  
                

35,000.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                 

165,650.00  



 

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
              

180,000.00  
                 

180,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    
1.6.

1   17517   Buxhetimi  
       

20  
            

130,650.00  
              

35,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

180,000.00  
               

345,650.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

130,650.00  
                

35,000.00        
                 

165,650.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
              

180,000.00  
                 

180,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.6.

2   17557   

Administrimi dhe 

mbledhja e tatimit 

në pronë  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.7   180 
Shërbimet publike, mbrojtja 

civile, emergjenca 
       

20  
            

144,000.00  
              

95,000.00  
          

28,000.00  
          

10,000.00  
            

603,613.00  
               

880,613.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

144,000.00  
                

87,000.00  
            

28,000.00  
                       

-    
              

513,613.00  
                 

772,613.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                  

8,000.00  
                       

-    
            

10,000.00  
                

90,000.00  
                 

108,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    
1.7.

1   18017   
Infrastruktura 

rrugore  
       

20  
            

144,000.00  
              

95,000.00  
          

28,000.00  
          

10,000.00  
            

603,613.00  
               

880,613.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

20  
              

144,000.00  
                

87,000.00  
            

28,000.00    
              

513,613.00  
                 

772,613.00  

          
Të hyrat 

vetanake     
                  

8,000.00    
            

10,000.00  
                

90,000.00  
                 

108,000.00  



 

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.7.

2   18057   
Menaxhimi i 

mbeturinave 
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.7.

3   18097   Menaxhimi I ujit 
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.7.

4   18137   Ngrohja qendrore  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.7.

5   18177   
Infrastruktura 

publike  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    



 

1.7.

6   18421   
Zjarrëfikësit dhe 

inspektimet 
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    

1.7.

7   18461   

Menaxhimi I 

katastrofave 

natyrore  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.8   195 
Zyra komunale për 

komunitete dhe kthim 
         

8  
              

52,000.00  
              

25,000.00  
                       

-    
          

10,000.00  
            

250,000.00  
               

337,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

8  
                

52,000.00  
                

25,000.00      
              

200,000.00  
                 

277,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

10,000.00  
                

50,000.00  
                   

60,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    

1.9   470 
Bujqësia, Pylltaria dhe 

Zhvillimi rural 
       

19  
            

104,000.00  
              

50,000.00  
                       

-    
          

55,000.00  
            

390,000.00  
               

599,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

19  
              

104,000.00  
                

50,000.00  
                       

-    
                       

-    
              

300,000.00  
                 

454,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
            

55,000.00  
                

90,000.00  
                 

145,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

1.9.   47017   Bujqësia                                                                                              



 

1 19  104,000.00  50,000.00  -    55,000.00  390,000.00  599,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

19  
              

104,000.00  
                

50,000.00      
              

300,000.00  
                 

454,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

55,000.00  
                

90,000.00  
                 

145,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    
1.9.

2   47057   
Zhvillimi dhe 

inspektimi bujqësor 
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.9.

3   47097   
Pylltaria dhe 

inspeksioni  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.10   480 
Zhvillimi ekonomik 

         

6  
              

43,000.00  
                

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

544,000.00  
               

594,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

6  
                

43,000.00  
                  

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
              

454,000.00  
                 

504,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                

90,000.00  
                   

90,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    
1.10

.1   48017   
Planifikimi I 

zhvillimit ekonomik  
         

6  
              

43,000.00  
                

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

544,000.00  
               

594,000.00  

          Grantet                                                                               



 

Qeveritare  6  43,000.00  7,000.00  454,000.00  504,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                

90,000.00  
                   

90,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.10

.2   48057   Turizmi  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.10

.3   48097   Licencimi  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.11   650 
Kadastra dhe gjeodezia 

       

10  
              

53,000.00  
              

10,000.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                 

63,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

10  
                

53,000.00  
                

10,000.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                   

63,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    
1.11

.1   65085   
Shërbimet 

kadastrale  
       

10  
              

53,000.00  
              

10,000.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                 

63,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

10  
                

53,000.00  
                

10,000.00      
                           

-    
                   

63,000.00  

          Të hyrat                                                                   



 

vetanake -    -    

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    
1.11

.2   65285   
Shërbimet e 

gjeodezisë  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.11

.3   65485   Çështjet ligjore  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.14   660 
Planifikimi urban dhe 

mjedisi 
         

4  
              

32,000.00  
                

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

188,000.00  
               

227,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

4  
                

32,000.00  
                  

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
              

188,000.00  
                 

227,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    
1.14

.1   66390   
Planifikimi urban 

dhe inspeksioni  
         

4  
              

32,000.00  
                

7,000.00  
                       

-    
                       

-    
            

188,000.00  
               

227,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

4  
                

32,000.00  
                  

7,000.00      
              

188,000.00  
                 

227,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                           

-    
                             

-    

          Financimi                                                                   



 

i jashtëm -    -    

1.14

.2   66590   

Planifikimi 

mjedisor dhe 

inspeksioni  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare              
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.15   730 
Shëndetësia dhe mirëqenia 

sociale  
     

150  
         

1,044,350.00  
            

382,428.00  
          

37,000.00  
        

100,000.00  
            

160,000.00  
            

1,723,778.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

150  
            

1,019,350.00  
              

263,134.00  
            

37,000.00  
                       

-    
              

160,000.00  
              

1,479,484.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

25,000.00  
                

25,000.00  
                       

-      
                           

-    
                 

150,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                

94,294.00  
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                   

94,294.00  
1.15

.1   73026   Administrata  
         

3  
              

24,350.00  
              

15,000.00  
                       

-    
        

100,000.00  
                           

-    
                 

139,350.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

3  
                

24,350.00  
                

15,000.00      
                           

-    
                   

39,350.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
           

100,000.00  
                           

-    
                 

100,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    

1.15

.2   74000   

Shërbimet e 

shëndetësisë 

primare 
     

123  
            

865,000.00  
            

282,428.00  
          

25,000.00  
                       

-    
            

150,000.00  
            

1,322,428.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

123  
              

840,000.00  
              

163,134.00  
            

25,000.00    
              

150,000.00  
              

1,178,134.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

25,000.00  
                

25,000.00      
                           

-    
                   

50,000.00  

          Financimi                                                                       



 

i jashtëm 94,294.00  -    94,294.00  

1.15

.3   75581   Shërbimet sociale 
       

12  
              

70,000.00  
              

10,000.00  
            

2,000.00  
                       

-    
                           

-    
                 

82,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

12  
                

70,000.00  
                

10,000.00  
              

2,000.00      
                   

82,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.15

.4   75580   
Shërbimet 

rezidenciale 
       

12  
              

85,000.00  
              

75,000.00  
          

10,000.00  
                       

-    
              

10,000.00  
               

180,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

12  
                

85,000.00  
                

75,000.00  
            

10,000.00    
                

10,000.00  
                 

180,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                           

-    
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    

1.16   760 
Pagesat për performancë në 

shërbimet shëndetësore  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

          
Grantet 

Qeveritare            
                           

-    
                             

-    

          
Të hyrat 

vetanake           
                           

-    
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    

1.17   850 
Kultura, rinia dhe sportet 

         

8  
              

46,500.00  
              

25,000.00  
                       

-    
          

70,000.00  
            

297,500.00  
               

439,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

8  
                

46,500.00  
                

25,000.00  
                       

-    
                       

-    
              

297,500.00  
                 

369,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
            

70,000.00  
                           

-    
                   

70,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    

1.17   85017   Shërbimet                                                                                                    



 

.1 kulturore  8  46,500.00  25,000.00  -    70,000.00  57,500.00  199,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

         

8  
                

46,500.00  
                

25,000.00      
                

57,500.00  
                 

129,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake         
            

70,000.00  
                           

-    
                   

70,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    
1.17

.2   85057   Përkrahja e rinisë  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
            

102,000.00  
               

102,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare            
              

102,000.00  
                 

102,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake             
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.17

.3   85097   
Sporti dhe 

rekreacioni  
        

-    
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
            

138,000.00  
               

138,000.00  

          
Grantet 

Qeveritare            
              

138,000.00  
                 

138,000.00  

          
Të hyrat 

vetanake           
                           

-    
                             

-    

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    

1.18   920 
Arsimi dhe shkenca  

     

660  
         

3,851,551.00  
            

335,220.00  
          

33,000.00  
          

45,750.00  
            

339,800.00  
            

4,605,321.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

660  
            

3,837,551.00  
              

246,000.00  
            

33,000.00  
                       

-    
              

248,800.00  
              

3,447,101.00  

          
Të hyrat 

vetanake   
                

14,000.00  
                

89,220.00  
                       

-    
            

45,750.00  
                

91,000.00  
                 

239,970.00  

          
Financimi 

i jashtëm   
                           

-    
                           

-    
                       

-    
                       

-    
                           

-    
                             

-    
1.18

.1   92085   Administrata  
         

7  
              

51,900.00  
              

45,000.00  
                       

-    
          

45,750.00  
                           

-    
               

142,650.00  

          Grantet                                                                   



 

Qeveritare  7  51,900.00  30,000.00  81,900.00  

          
Të hyrat 

vetanake     
                

15,000.00    
            

45,750.00    
                   

60,750.00  

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    
1.18

.2   92530   
Arsimi parashkollor 

dhe qerdhet  
       

41  
            

198,066.00  
              

84,000.00  
            

8,000.00  
                       

-    
            

106,000.00  
               

396,066.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

       

41  
                       

198,066.00  

                         

16,000.00  

                      

8,000.00    
                

69,000.00  
                 

291,066.00  

          
Të hyrat 

vetanake     

                         

68,000.00      
                

37,000.00  
                 

105,000.00  

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    
1.18

.3   93480   Arsimi fillor 
     

480  
         

2,781,335.00  
            

165,720.00  
          

16,000.00  
                       

-    
            

165,800.00  
            

3,128,855.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

480  
                    

2,781,335.00  

                       

165,000.00  

                    

16,000.00    
              

111,800.00  
              

3,074,135.00  

          
Të hyrat 

vetanake     

                              

720.00      
                

54,000.00  
                   

54,720.00  

          
Financimi 

i jashtëm           
                           

-    
                             

-    
1.18

.4   94680   Arsimi I mesëm  
     

132  
            

820,250.00  
              

40,500.00  
            

9,000.00  
                       

-    
              

68,000.00  
               

937,750.00  

          
Grantet 

Qeveritare  

      

132  
                       

806,250.00  

                         

35,000.00  

                      

9,000.00    
                

68,000.00    

          
Të hyrat 

vetanake   
                         

14,000.00  

                           

5,500.00      
                           

-    
                   

19,500.00  

          
Financimi 

i jashtëm             
                             

-    
1.18

.5   95960   
Inspektoriati 

arsimor 
        

-                

          
Grantet 

Qeveritare                

          
Të hyrat 

vetanake               



 

          
Financimi 

i jashtëm               
1.18

.5   95990   
Inspektoriati 

arsimor 
        

-                

          
Grantet 

Qeveritare                

          
Të hyrat 

vetanake               

          
Financimi 

i jashtëm               



 
 
3.3.5. Shpenzimet Kapitale – kjo kategori e shpenzimeve edhe gjatë periudhës së projektuar 

do të vazhdojë të përfaqësoj rreth 23% të shpenzimeve të përgjithshme buxhetore. Kjo kategori 

e shpenzimeve në kuadër të shpenzimeve të rregullta buxhetore, ka  potencialin më të madh për 

të nxitur rritjen  ekonomike. Andaj, kjo kategori e shpenzimeve edhe gjatë periudhës së 

ardhshme afatmesme, do të vazhdojë të jetë në funksion të krijimit të ambientit më të favorshëm 

për ngritje të pjesëmarrjes së sektorit privat, përmes përmirësimit të vazhdueshëm të 

infrastrukturës. Përderisa ndikimi i këtyre investimeve në punësim dhe konsum është relativisht i 

shpejtë, ndikim i plotë i tyre në ekonomi do të mund të realizohet vetëm në periudhën 

afatmesme. Në këtë kontekst përmirësimi i infrastrukturës do të pozicionoj ekonominë e Istogut 

por edhe të Kosovës në një rrugë të rritjes më të shpejtë dhe të qëndrueshme ekonomike në 

periudhën afatgjatë. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Propozimet për prioritet e projekteve kapitale per vitet 2019-2021 

Tabela 4.2  Financimi vjetor i investimeve kapitale komunale për 

vitiet 2019-2021 
 

 
 

Nr. 

 
Komu 

na 

Kod.i 

prog/ne 

nprog. 

 

Progr 

am 

Nën- 

Progra 

m 

Kodi i 

projekti 

t 

 

 
Pip Kodi 

 
Emri i Projektit 

Prioritetet e projekteve për vitin fiskal 2019 ng 2019 Prioritetet e projekteve për vitin fiskal 2019 ng 2020 Prioritetet e projekteve për vitin fiskal 2020 ng 2021 

 
Kostoja totale 

Transferet 

qeveritare 

Të hyrat 

vetanake 

Nga burimet 

tjera të 

financimit 

 
Kostoja totale 

Transferet 

qeveritare 

Të hyrat 

vetanake 

Nga burimet 

tjera të 

financimit 

 
Kostoja totale 

Transferet 

qeveritare 

Të hyrat 

vetanake 

Nga burimet 

tjera të financimit 

                  
Total             

                  
633 Istog TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 4,022,300 3,121,300 901,000 5,572,000 4,910,000 3,857,000 1,053,000 1,670,000 5,386,500 4,031,300 1,355,200 6,330,000 

  
160 Zyra e Kryetarit - - - - - - - - - - - - 

  
16017 

 
Zyra e Kryetarit - - - - - - - - - - - - 

        - - -  - - -  - - - - 

        - - -  - - -  - - - - 

        - - -  - - -  - - - - 

  
163 Administrata dhe personeli 101,000 101,000 - - 30,000 30,000 - - 31,500 31,500 - - 

  16317  Administrata 101,000 101,000 - - 30,000 30,000 - - 31,500 31,500 - - 

       
Blerja e kondicionereve 6,000 6,000 - 

 
- - 

  
- - 

  
       

Pajisja e objektit komunal me lift automatik 25,000 25,000 - 
 

- - 
  

- - 
  

       
Blerja e pajisjeve të teknologjisë informative 10,000 10,000 - 

 
10,000 10,000 

  
10,000 10,000 

  
       

Mirëmbajtja e objekteve të adminsitratës 25,000 25,000 - 
 

20,000 20,000 
  

20,000 20,000 
  

       
Blerja e vetures zyrtare 20,000 20,000 - 

 
- 

   
- 

   
       

Blerja e software për shërbime të administratës komunale 15,000 15,000 - 

 
- 15,000 

  
- 1,500 

  
  

163 Buxhet dhe financa 200,000 - 200,000 230,000 200,000 - 200,000 330,000 200,000 - 200,000 630,000 

  
17517 

 
Buxhetimi 200,000 - 200,000 230,000 200,000 - 200,000 330,000 200,000 - 200,000 630,000 

       Projekti me participim te Komunitetetit ,ministrive te linjes,Donatoret e 

jashtem 

 
200,000 

 
0 

 
200,000   

200,000 
 

- 

 
200,000   

200,000 
 

- 

 
200,000  

        
- 

 
- 

         
  

180 Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 735,000 500,000 235,000 230,000 685,000 510,000 175,000 330,000 903,000 570,000 373,000 630,000 

  
18017 

 
Infrastruktura rrugore 735,000 500,000 235,000 230,000 685,000 510,000 175,000 330,000 903,000 570,000 373,000 630,000 

       
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 40,000 40,000.00 

  
50,000 50,000.00 

  
55,000 55,000.00 

  
       

Mirëmbajtja e rrugëve lokale të asfaltuara Verore-Dimrore 60,000 40,000.00 20,000.00 

 
80,000 50,000.00 30,000.00 

 
25,000 60,000.00 40,000.00 

 
       

Mirëmbajtja e rrugëve lokale të rendit të -IV- 20,000 20,000.00 
  

15,000 15,000.00 
  

50,000 15,000.00 
  

       
Mirmbajtja e kamerave 10,000 

 
10,000.00 

 
15,000 

 
15,000.00 

 
20,000 

 
20,000.00 

 
       

Ndërtimi i ndriçimit publik dhe trotuareve në Banjë - 
   

- 
   

50,000 30,000.00 20,000.00 
 

       
Ndërtimi i ndriçimit publik në Gurrakoc - 

   
15,000 15,000.00 

  
15,000 15,000.00 

  
       

Ndërtimi i ndriçimit publik në Istog- 20,000 10,000.00 10,000.00 

 
30,000 20,000.00 10,000.00 30,000.00 15,000 15,000.00 - 

 
       

Ndërtimi i ndriçimit publik në Staradaran - 
   

- 
   

10,000 10,000.00 - 
 

       
Kubzimi i trotuarit Gurrakoc-Zallq, vazhdim 40,000 

 
40,000.00 

 
20,000 

 
20,000.00 

 
- 

   
       

Kubzimi i trotuareve Bellopoj-Veriq 15,000 15,000.00 
  

- 
   

- 
   

       
Kubzimi i trotuarit Istog-Cercë-faza-III- 40,000 40,000.00 

  
- 

   
- 

   
       

Kubzimi i trotuarit Banjë-Lubovë - 
 

- 
 

30,000 30,000.00 

 
- - 

   
       

Kubzimi i trotuarit-lagjia Hakaj-Shkolla 30,000 20,000.00 10,000.00 

 
- 

  
- - 

   
       

Ndërtimi i ndriçimit publik në Rakosh-faza-II- - 

   
15,000 15,000.00 

  
15,000 10,000.00 5,000.00 

 
       

Riparimi i bus-stacioneve - 
   

- 
   

8,000 
 

8,000.00 
 

       
Eliminimi i mbeturinave nga hapesirat publike 25,000 10,000.00 15,000.00 

 
30,000 10,000.00 20,000.00 

 
30,000 20,000.00 10,000.00 

 
       

Blerja e kontejnerëve për mbeturina - 

  
25,000.00 - 

   
- 

  
20,000.00 

       
Ndërtim-pikat e grumbullimit të mbeturinave - 

   
- 

   
20,000 20,000.00 

 
20,000.00 

       
Ndërtimi i deponisë në Tyçep 20,000 20,000.00 

  
- 

   
20,000 

 
20,000.00 40,000.00 

       
Blerje dhe furnizim me gypa të ujsjellësit dhe kanalizimit 40,000 20,000.00 20,000.00 

 
20,000 20,000.00 

  
50,000 30,000.00 20,000.00 

 
       

Ndërtimi i Kanalizimit në Istog-laxhet e reja Faza II 30,000 30,000.00 
  

- 
   

20,000 20,000.00 
  

       
Ndërtimi i Kanalizimit në Mojstir-Syne - 

   
- 

  
80,000.00 50,000 30,000.00 20,000.00 

 
       

Ndërtimi i Kanalizimit në Lagjet Fetahaj,Beqiraj Syrigane - vazhdim 20,000 20,000.00 - - - 

  
- - 

   
       

Ndërtimi i Kanalizimit në Lubovë Faza -II- - 

  
60,000.00 - 

  
- - 

   
       

Ndërtimi i kanalizimit në Kashicë -II-vazhdim 20,000 15,000.00 5,000.00 

 
- 

  
30,000.00 15,000 15,000.00 

  
       

Ndërtimi i kanalizimit në Studenicë-Vazhdim - - 

  
15,000 15,000.00 

 
- - 

   
       

Ndërtimi i kanalizimit në Dubovë e Vogël 20,000 15,000.00 5,000.00 

 
- 

   
- 

   
       

Ndërtimi i kanalizimit në Banjë-Baicë - 
   

- 
  

- - 
  

60,000.00 

       
Ndërtim-kanalizimi ne Trubuhovc-Prekallë - 

   
- - - - - 

  
40,000.00 

       
Ndertimi I kanalizimit në Zallq-Zabllaq - 

   
- 

  
- - 

  
100,000.00 

       
Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Dubravë-Kovragë - 

   
- 

  
- - 

  
100,000.00 

       
Ndërtimi i kanalizimit në fshatin Kaliqan-Orroberë - 

   
- 

   
- 

  
150,000.00 

       
Kanalizimi lagja Januzaj Lubozhde - 

   
- 

   
25,000 15,000.00 10,000.00 

 



 

       
Mirëmbajtja e varrezave - 

   
40,000 20,000.00 20,000.00 

 
20,000 20,000.00 

  
       

Rregullimi i varrezave të Istogut-Faza -II- - 

   
15,000 10,000.00 5,000.00 - - 

   
       

Blerja e kamionit sulmues për Zjarrfiksa - 
   

55,000 55,000.00 - 90,000.00 90,000 
 

90,000.00 
 

       
Ndërtimi i Shtëpive për  familjet e pa strehë 90,000 40,000.00 50,000.00 

 
100,000 70,000.00 30,000.00 

 
110,000 50,000.00 60,000.00 

 
       

Sanimi i gjendjes nga fatëkeqësit natyrore 30,000 30,000.00 

 
100,000.00 40,000 40,000.00 

 
100,000.00 50,000 50,000.00 

 
100,000.00 

       
Blerja dhe montimi i sistemit të alarmimit - 

  
45,000.00 - 

  
- - 

   
       

Mirëmbajtja e Ndriqimit Publik 30,000 30,000.00 
  

35,000 35,000 - 
 

40,000 30,000 10,000 
 

       
Ndertimi i kanalizimit në Shushicë - vazhdim 10,000 5,000.00 5,000.00 

 
- 

   
- 

   
       

Ndertimi i trotuarit në Uçë Hysenaj - Shkolla 30,000 25,000.0

0 

5,000.00 
 

- 
   

- 
   

       
Ndertimi i kanalizimit në Uçë - vazhdim 30,000 15,000.0

0 
15,000.0
0  

-    20,000 10,000 10,000 

 
       

Ndertimi i kanalizimit në Shushicë të Ulet -   
 

30,000 20,000 10,000  -   

 
       

Ndertimi i kanalizimit në lagjen e spitalit dhe Qekiqve Gurrakoc -   
 

20,000 10,000 10,000  -   

 
       

Ndertimi rrjetit të ndriqimit publik Stadioni - Istog i Poshtem -   
 

-    20,000 15,000 5,000 

 
       

Ndertimi i trotuarit Vrellë - Stupe -   
 

15,000 10,000 5,000  -   

 
       

Ndertimi i ndriqimit publik në Cerrcë 20,000 15,000.0

0 

5,000.00 
 

-    20,000 10,000 10,000 

 
       

Kubezimi i trotuarit Istog-Dushkajë- Dubravë (vazhdim) 15,000 5,000.00 10,000.0
0  

-    20,000 10,000 10,000 

 
       

Kubezimi i trotuarit në Saradran 30,000 20,000.0
0 

10,000.0
0  

-    20,000 15,000 5,000 

 
       

 -   
 

-    -   

 
       

 -   
 

- 
   

- 
   

       
 -   

 
- 

   
- 

   
  

195 Zyra komunale për komunitete dhe kthim 422,000 332,000 90,000 - 525,000 405,000 120,000 100,000 480,000 415,000 65,000 100,000 

       
Reparimi i ruëgve lokale te rendi IV 15,000 15,000 

  
25,000 25,000 

  
35,000 35,000 

  
       

të tjer 15,000 5,000 10,000 
 

25,000 20,000 5,000 
 

5,000 80,000 5,000 
 

       
Kanalizacija Begov lukavac 90,000 85,000 5,000 

 
- - 

  
- - 

  
       

Ndertimi i Qendrës së komunitetit në Zallq 55,000 50,000 5,000 
 

- 
   

- - 
  

       
Zgjerimi dhe asfaltimi i rruges “Pjeter Budi” ne Kosh 65,000 50,000 15,000 

 
- 

   
- 

   
       

Asfaltiranje puta Ljubovo uli.Drenusha 130,000 90,000 40,000 
 

- - - 
 

- - 
  

       
Popravka I prosirenje puta ul.Lopcanska-Osojane 12,000 7,000 5,000 

 
- 

 
- 

 
- 

   
       

Ciscenje I uredjenje korita rijeke Kujevce do reke Istok 40,000 30,000 10,000 

 
- - - 

 
- 

   
       

Popravka I prosirenje puta Drenje-Opraske-Kos 

Kanalizacija   Dobrusa IV faza 

- - - 
 

5,000 20,000 5,000 
 

- 
   

       
- - - 

 
20,000 90,000 20,000 

 
- - - 

 
       

Kanal za navodnjavanje Dobrusa - - - 
 

25,000 - 25,000 100,000 20,000 100000 20000 100,000 

       
Asfaltimi i rruges “Llukaci i Thatë”  në Llukac të Thatë - - - 

 
50,000 50,000 - 

 
- 

   
       

Asvaltiranje puta Srbobran-Osojane 5 km - - - 
 

120,000 95,000 25,000 
 

- 
   

       
Trotoari  Srbobran-djurakovac - - - 

 
70,000 50,000 20,000 

 
20,000 100000 20000 

 
       

Asfaltiranje puta -Kompres - - - 

 
75,000 55,000 20,000 

 
50,000 120,000 50,000 

 
       

Asfaltiranje lokalnih puteva u Crkoljezu 

     
90,000 25,000 

 
- 

   
       

Asfaltiranje puta Novo Verice 
        

20,000 100000 20000 

 
        

- - - 
 

- 
   

- - - 
 

  
470 Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural 635,000 480,000 155,000 490,000 1,220,000 1,130,000 90,000 - 240,000 240,000 - - 

  
47017 

 
Bujqësia 635,000 480,000 155,000 490,000 1,220,000 1,130,000 90,000 - 240,000 240,000 - - 

       
Bletari - 

   
50,000 50,000 

  
- 

   
       

Ngitja e serave - 

   
50,000 50,000 

  
- 

   
       

Mirembajtja e rrugeve malore 50,000 50,000 
  

50,000 50,000 
  

- 
   

       
Betonimi I kanalit te ujitjes Vrelle-Prigode 100,000 100,000 

  
- 

   
- 

   
       

Blerja e automjeteve per sektorin e Pylltarise 40,000 40,000 
  

- 

   
- 

   
       

Perkrahja e blegetoreve me makina mjelese - 
   

- 
   

- 
   

       
Rregullimi I pronave Komunale 50,000 30,000 20,000 

 
30,000 30,000 

  
20,000 20,000 

  
       

Betonimi I kanalit te ujitjes ne Tomoc 50,000 50,000 
  

- 
   

- 
   

       
Pastrimi I kanaleve per ujitje 30,000 

 
30,000 

 
30,000 

 
30,000 

 
- 

   
       

Betonimi I kanalit te ujitjes Prekalle-Zabllaq - 
   

300,000 300,000 
  

- 
   

       
Betonimi ikanalit te ujitjes Coorrolluke-Saradran - 

  
250,000 - 

   
- 

   
       

Ndertimi I sistemit te ujesjellsit "Kodra e Dynes-Lugu I bu 50,000 50,000 
  

- 

   
70,000 70,000 

  
       

Kullimi I tokave bujqesore 40,000 40,000 
  

- 

   
- 

   
       

Betonimi I kanalit te ujitjes Fusha e futbollit-Lagja Llapi,K 50,000 

 
50,000 

 
- 

   
- 

   
       

Betonimi I kanalit te ujitjes Stupe-Gollopola ne Vrelle - 

   
60,000 

 
60,000 

 
- 

   
       

Rregullimi I kanalit te ujitjes Osmanaj-Dreje 5000 m - 
   

250,000 250,000 
  

- 
   

       
Rregullimi I lumit Shushica Kovrage-Tomoc - 

   
- 

   
150,000 150,000 

  
       

Betonimi I Kanalit ETC-Tomoc - 

   
120,000 120,000 

  
- 

   
       

Hapja e rruges malore Studenice-Lugu I Mahalles 70,000 70,000 
  

- 

   
- 

   
       

Rregullimi I lumit vershues Kujavqi - 
   

- 
   

250,000 
 

250,000 - 

       
Rehabilitimi I sistemit te ujitjes ana e djathte Vrelle-Stude - 

   
- 

   
120,000 

 
120,000 

 
       

Rregullimi I kanalit te ujitjes qendra-lumi "Qaush" 50,000 50,000 
  

- 

   
- 

  
- 

       
Hapja,trasimi I rruges rurale dhe rregullimi I kanalit per - 

   
30,000 30,000 

  
- 

   
       

Betonimi I kanalit te ujitjes ETC-Tomoc 40,000 
 

40,000 
 

- 
   

- 
   

       
Ndertimi I pendes dhe betonimi I kanalit 3km "Kloka" ne - 

   
250,000 250,000 

  
- 

   
       

Betonimi I kanalit te ujitjes ne Lubove-Vazhdim - 
  

50,000 - 
   

- 
   

       
Betonimi I Kanalit te ujitjes Penda e Ozdrimit-Saradran L - 

  
190,000 - 

   
- 

   
       

Hapja e rruges malore Lugu I shtarave-Stanet e Ademajve 15,000 

 
15,000 

 
- 

   
- 

   
        

- 

   
- 

   
- 

   
        

- 
   

- 
   

- 
   

  
480 Zhvill 

    
784,000 654,000 130,000 500,000 810,000 720,000 90,000 - 715,000 635,000 80,000 - 



 

  
48017 

 
Planifikimi I zhvillimit ekonomik 784,000 654,000 130,000 500,000 810,000 720,000 90,000 - 715,000 635,000 80,000 - 

       Ndërtimi i rrugeve ne Gurrakoc 70,000 50,000.00 20,000.00 
 

70,000 50,000.00 20,000.00 
 

70,000 50,000.00 20,000.00 
 

       
Ndërtimi i rrugeve ne Vrelle 15,000 15,000.00 

  
15,000 15,000.00 

  
15,000 15,000.00 

  
       

Ndertimi i rrugeve-Studenicë 160,000 150,000.00 10,000.00 

 
100,000 100,000.00 

  
150,000 150,000.00 

  
       Ndërtimi i rrugës Lagja Balaj-Lluga 50,000 50,000.00 

  
- 

   
50,000 50,000.00 

  
       Ndërtimi i rrugëve Kashicë 50,000 50,000.00 

  
- 

   
50,000 40,000.00 10,000.00 

 
       

Ndërtimi i rrugës Dubovë e Madhe-D. e Vogël 40,000 40,000.00 

  
- 

   
80,000 50,000.00 30,000.00 

 
       

Ndërtimi i rrugës ne Lluga-Lagja Meshi 40,000 30,000.00 10,000.00 

 
- 

   
- 

   
       

Ndërtimi i rrugës në lagjen e Sadik Rexhëve-Llukafc 40,000 40,000.00 

  
- 

   
- 

   
       

Ndërtimi dhe rregullimi i rrugëve ne Rakosh 40,000 20,000.00 20,000.00 
 

- 
   

- 
   

       
Studimi i fizibilitetit për zonën Turistike - 

   
70,000 40,000.00 30,000.00 

 
60,000 50,000.00 10,000.00 

 
       

Ndërtimi i rrugës ne fshatin Saradran 45,000 

25,000.

00 

20,000

.00 

 
40,000 40,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugëve  ne fshatin Kovrage 30,000 

30,000.

00 

  
- -  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës "Idriz Osmanaj" ne fshatin Trubuhovc - 

   
- -  

 
30,000 30,000.00  

 
       

Ndërtimi i rrugës "Beke Tafili" ne Dobrushe - 

   
-   

 
25,000 25,000.00  

 
       

Ndërtimi i rrugës ne Kërrminë - 

   
55,000 55,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës ne Shushice te Ulet lagja Demiraj - 

   
65,000 65,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i zonës Turistike Mokna 20,000 

20,000.

00 

  
- -  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës  Shalinovicë-Lagja Zeqiraj 20,000 

20,000.

00 

  
- -  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës Muzhevinë:Trafo-Shkolla fillore 20,000 

20,000.

00 

  
-   

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës Tomoc:R104-Varrezat e fshatit 10,000 

10,000.

00 

  
-   

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës ne  Kovragë -Lagja Haxhijaj - 

-  500,000 
-   

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugëve lokale ne Kaliqan:Ukaj, Metaj 64,000 

34,000.

00 

30,000

.00 

 
-   

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës për fshatin Llukafc i Begut-Lagja Curri - 

   
20,000 20,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugëve lokale ne Zallq - 

   
30,000 30,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës Lagja Haskaj në Cerrcë . 30,000 

30,000.

00 

  
-   

 
-   

 
       

Ndërtimi i trotuarit Vrellë-Studenicë - 

   
30,000 30,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës Lubozhdë-Lagja Idrizaj 40,000 

20,000.

00 

20,000

.00 

 
-   

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës ne  Istog i Poshtëm - 

   
60,000 40,000.00 20,000.00 

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës ne Dobrushë - 

   
50,000 50,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës Fushëmirë-Hajd Nokshiqi dhe Vëllezërit Kajtazaj- - 

   
35,000 35,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugëve "Xheme Avdylaj"&"Selim Brahimi" ne - 

   
25,000 25,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i  rrugës "Livadhet e buta" Cerrce - 

   
45,000 45,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës "Brahim Salihu" ne Tomoc - 

   
40,000 40,000.00  

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës "Hul Huli" Istog i poshtëm - 

   
60,000 40,000.00 20,000.00 

 
-   

 
       

Ndërtimi i rrugës "Ismail Bajra" Istog i Poshtëm - 

   
   

 
50,000 40,000.00 10,000.00 

 
       

 - 

   
   

 
35,000 35,000.00  

 
       

 - 

   
   

 
20,000 20,000.00  

 
       

 - 

   
   

 
55,000 55,000.00  

 
       

 - 

   
   

 
25,000 25,000.00  

 
       

 - 

   
   

 
-   

 
       

 - 

   
   

 
-   

 
       

 - 

   
   

 
-   

 
       

 - 

   
   

 
-   

 
       

 - 

   
   

 
-   

 
       

 - 

   
   

 
-   

 
       

  

   
   

 
-   

 
       

 - 

   
-   

 
-   

 
  

660 

 
188,000 188,000 - 1,203,000 721,000 520,000 206,000 1,190,000 2,431,000 1,875,000 556,000 3,100,000 

  
66390 

 
Planifikimi urban dhe inspeksioni 188,000 188,000 - 1,203,000 721,000 520,000 206,000 1,190,000 2,431,000 1,875,000 556,000 3,100,000 

       
Mirmbajtja e adresave - 

   
- 5,000.00 - 

 
5,000 5,000.00 - 

 
       

Fasadimi I ndertesave të banimit bashkepronesi  të paraluftës 30,000 30,000.00 

  
30,000 30,000.00 

  
30,000 30,000.00 

  
       

Mirembajtja e hapsirave publike në territorin e Komunës 50,000 50000 

  
50,000 

 
50,000.00 

 
50,000 

 
50,000.00 

 
       

Revitalizimi I hapësirave publike përrreth banesave ne bashkepronesi - 

  
40000 - 

  
60,000.00 - 

  
80,000.00 

       
Projektimit me konsulencë për rrugët dhe trotuaret në Istog - 

   
- 

   
- 

   
       

Ndertimi dhe rregullimi I rrugeve dhe I trotuareve ne  Istog 20,000 20,000.00 

  
15,000 15,000.00 

  
15,000 15,000.00 

 
80,000.00 

       
Projektimit me konsulencë për Luna parkun e Qytetit në Istog - 

   
- 

   
- 

   
       

Ndërtimi I 'Luna parkut të qytetit' në Istog - 

   
- 

  
30,000.00 220,000 220,000.00 

 
180,000.00 

       
planifikimi I hapësirave publike për SUB qendrat urbane në nivel komunal - 

   
- 

   
120,000 120,000.00 

 
280,000.00 

       
Konkurs me konsulencë të projektit të rr. "Ibrahim Rugova" në Istog - 

   
- 

   
- 

   
       

Ndërtimi I 'sheshit qendror' -rr. "Ibrahim Rugova",  zgjërimi dhe - 
   

- 
   

800,000 600,000.00 200,000.00 600,000.00 

        
- 

   
- 

   
450,000 400,000.00 50,000.00 400,000.00 

       
Zgjërimi dhe ndertimi I hapsirave publike në udhëkryqet e qytetit në - 

  
95,000.00 70,000 

 
70,000.00 60,000.00 160,000 40,000.00 120,000.00 

 
       

Hartimi I planeve urbane të hollësishme 70,000 70,000.00 

  
80,000 50,000.00 30,000.00 40,000.00 80,000 50,000.00 30,000.00 40,000.00 

       
Rregullimi I shtratit të kanalit për ujitje përbri rrugës "Hajzer Hajzeraj" - 

   
- 

   
76,000 

 
76,000.00 

 
       

Skanimi I dokumenteve te vjetra - 

   
- 

   
- 

   
       

Konkursi me konsulencë per sheshet dhe parqet e qytetit të Istogut - 

   
35,000 35000 - 

 
35,000 35,000.00 - 

 
       

Konkursi me konsulencë per parkun ne ish Radush - 
   

- 
   

- 
   

       
Ndërtimi I  parkut ne  ish Radush - 

  
400,000.00 - 

  
70,000.00 - 

  
50,000.00 

       
Rregullimi dhe shtimi I sipërfaqeve ujore(shtrati, bregore, oaza ujore etj) - 

   
- 

   
- 

  
320,000.00 

       
Objekti identifikues për Istog (obelisk)-konkurs I projektimit dhe - 

  
40,000.00 26,000 

 
26,000.00 

 
- 

   
       

Projektimi dhe ndërtimi I parkut qendror pushues dhe rekreativ ndër - 

  
30,000.00 200,000 170,000.00 30,000.00 

 
200,000 170,000.00 30,000.00 

 



 

       
Instalimi I rekvizitave të gjimnastikës përgjatë shtigjeve të BURIMIT, 18,000 18,000.00 

 
18,000.00 - 

   
- 

   
       

Shpronësimet e pronave - 

  
100,000.00 - 

  
180,000.00 - 

  
240,000.00 

       
Largim dhe demolimi I objekteve të pa përdorshme në nivel komunal - 

  
30,000.00 - 

  
50,000.00 - 

  
50,000.00 

       
Ndërtimi I segmenteve të rrugës unazore të Istogut - 

  
300,000.00 - 

  
500,000.00 - 

  
500,000.00 

       
Vazhdimi I trotuarit dhe shtigjeve të biçikletave në rrugën "Dëshmorët e - 

  
150,000.00 - 

  
200,000.00 - 

  
200,000.00 

       
Ridefinimi dhe ndërtimi I trotuarit dhe shtigjeve të biçikletave në rrugën - 

   
150,000 150,000.00 

  
150,000 150,000.00 

  
       

Ndertimi I Memorialit “Ibrahim Rugova” ne Istog - 

   
- 

   
- 

   
        

- 
   

65,000 65000 
  

40,000 40,000.00 
 

80,000.00 

  
730 Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 160,000 160,000 - - 155,000 155,000 - - 160,000 160,000 - 2,500,000 

  
74000 

 
Shërbimet e shëndetësisë primare 160,000 160,000 - - 155,000 155,000 - - 160,000 160,000 - 2,500,000 

       
EKG,sterilizator,analizator,Oksigjenator  etj.) 30,000 30,000 

          
       

Ndërtimi I Ambulancës në Fshatin Cerkolez 40,000 40,000 

  
- - 

  
- - 

  
       

Blerja e Kalldos për ngrohje me Pelet në QKMF 20,000 20,000 
  

- - 
  

- 
   

       
Mirmbajtja e Objekteve Shëndetësore 15,000 15,000 

  
- - 

  
- 

   
       

Anekse për dru ne dy QMF 20,000 20,000 
  

- - 
  

- 
   

       
Paisje tjera 10,000 10,000 

  
- - 

  
- 

   
       

Ashensor në Objektin e dytë të QKMF  25,000 
  

- - 
  

- 
   

       
Automjet- Gjip per vizita në QMF dhe Ambulanca   

  
25,000 25,000 

  
- 

   
       

Mirëmbajtja e Ob.shëndetësore   
  

20,000 20,000 
  

- 
   

       
Paisje Mjekësore   

  
30,000 30,000 

  
 

   
       

Paisje tjera   
  

10,000 10,000 
  

- 
   

       
Anekse për dru ne dy QMF   

  
30,000 30,000 

  
35,000 

   
       

Ndërtimi I Ambulancës në Fshatin Uçë   
  

40,000 40,000 
  

10,000 
   

       
Auto ambulancë për sherbimin e Emergjencës   

  
 - 

  
35,000 35,000   

       
Ndërtimi I Ambulancës në Fshatin Veriq   

  
  

  
45,000 45,000   

       
Paisje Mjekësore   

  
  

  
 30,000   

       
Automjet per nevoja të Dializës- Kombi   

  
  

  
 30,000   

       
Mirëmbajtja e Ob.shëndetësore   

  
  

  
 20,000   

       
   

  
  

  
2,500,000   2,500,000 

  
75581 

 
Shërbimet  Socile - - - - - - - - - - - - 

        
- 

           
        

- 

           
  

75582 
 

Shërbimet Rezidenciale - - - - - - - - - - - - 

       
Autoambulancë - - 

  
- 

       
       

Ndertimi I depos - - 

  
- 

       
        

- 

           
        

- 
   

- 
       

  
850 Kultura, rinia dhe sportet 457,500 457,500 - 1,799,000 180,000 106,000 74,000 50,000 145,000 95,000 50,000 - 

  
85017 

 
Shërbimet kulturore 77,500 77,500 - - 24,000 - 24,000 - 3,000 3,000 - - 

       
Furnizimi me libra per bibloteken e qytetit 5,000 5,000 0 

   
- 

  
- 

  
       

Renovimi I zyreve ne shtepine e Kultures dhe salles se vallezimit 5,000 5,000 
  

- - 
   

- 
  

       
Botmimi i librit me poezi per nxenes te shkollave 1,000 1,000 

  
1,000 

 
1,000 

 
- - 

  
       

Festivali kombetare Istogu kendon 10,000 10,000 
  

10,000 - 10,000 
 

- - 
  

       
Zbulimi I talenteve te rinje 3,500 3,500 

  
- - - 

 
- - 

  
       

Festivali gurra e folklorit shqiptare 5,000 5,000 
  

- - - 
 

- - 
  

       
Festivali I femijeve 3,000 3,000 0 

 
3,000 

 
3,000 

 
3,000 3,000 

  
       

Festa e ushqimeve tradicionale 3,000 3,000 
  

- 
   

- - 
  

       
Mire se erdhet mergimtare 10,000 10,000 

 
0 10,000 

 
10,000 

 
- - 

  
       

Botimi I katallogut me punime artistike 2,000 2,000 
 

0 - 
 

- 
 

- - 
  

       
Ndertimi I qendres Rinore ne Vrelle 30,000 30,000 

  
- 

 
- 

 
- - 

  
        

- 

  
0 - 

   
- - 

  
        

- 
  

0 - 
   

- 
   

        
- 0 

  
- 

   
- 

   
        

- 0 

  
- 

   
- - 

  
        

- 0 

  
- 

   
- 

   
        

- 0 
  

- 
   

- 
   

        
- 

   
- - 

  
- - 

  
        

- 
 

- 
 

- 
   

- 
   

  
85057 

 
Përkrahja e rinisë 142,000 142,000 - 1,639,000 13,000 13,000 - - 5,000 5,000 - - 

       
Renovimi I sallave sportive ne Istog dhe Saradran 40,000 40,000 

  
- 

   
- - 

  
       

Ndertimi I qendres Rinore ne Vrelle 35,000 35,000 
  

- 

   
- 

   
       

Ndertimi I qendres rinore ne Uqe 35,000 35,000 
  

- 

   
- 

   
       

Dekorimi i qytetit me drita vezulluese 5,000 5,000 
 

8,000 5,000 5,000.00 
  

5,000 5,000.00 
  

       
Organizimi I turnirit me moton E kujtojm Fadil Feratin 3,000 3,000 

 
3,000 3,000 3,000.00 

  
- 

   
       

Java e Rinise 8,000 8,000 
 

2,500 - 

   
- - 

  
       

Lojrat popullore tradicionale - pa kufi 3,000 3,000 
 

5,000 - 

   
- - 

  
       

Trajnime per vedisimin e rinise - 

  
2,500 2,500 2,500.00 

  
- - 

  
       

Kamping Rinor - Ne bjeshket e Istogut 5,000 5,000.00 
 

10,000 - 

   
- 

   
       

Vedijesimi I Rinise kunder HIV/AIDS - 

  
8,000 2,500 2,500.00 

  
- 

   
       

Edukimi shendetesore parandalimi I dukurive negative 8,000 8,000.00 
  

- 

   
- 

   
  

85097 
 

Sporti dhe rekreacioni 238,000 238,000 - 160,000 143,000 93,000 50,000 50,000 137,000 87,000 50,000 - 

       
Ndertimi I tribinave dhe teshtoreve ne pjesen perendimore ne stadiumin e 150,000 150,000 

 
- - - 

  
- - 

  



 

       
Mirembajtja e stadiumit te futbollit ne Istog 5,000 5,000 

  
5,000 5,000 

  
5,000 5,000 

  
       

Furnizimi me karrika -uleseve ne stadiumin e futbollit pjesa lindore 10,000 10,000 
  

- 

   
- - 

  
       

Paisja e klubeve sportive me rekuizita 15,000 15,000 
  

- - 
  

- - 
  

       
Organizimi I kursit te Notit per nxenes te shkollave 10,000 10,000 

  
10,000 10,000 

  
10,000 10,000 

  
       

Organizimi I kursit te skijimit per nxenes te shkollave 10,000 10,000 
  

10,000 10,000 
  

10,000 10,000 
  

       
Perkrahja e sportit shkollor kampionatet sportive 5,000 5,000 

  
5,000 5,000 

  
5,000 5,000 

  
       

Ndertimi I fushes se tenisit ne Istog 20,000 20,000 
  

- 

   
- 

   
       

Organizimi I Minimaratones 7,000 7,000 
  

7,000 7,000 
  

7,000 7,000 
  

       
Paisja e shkollave me rekuizita sportive - 

  
10,000 - - 

  
- - 

  
       

Paisja e nxenesve te shkollave me dresa sportive - 

  
25,000 - 

   
- - 

  
       

Organizimi I kampit sportiv ne 6,000 6,000 
  

6,000 6,000 
  

- 

   
       

Rregullimi i poligonit sportiv me bare sintetik ne Uqe - 
  

25,000 50,000 25,000 25,000 
 

- - 
  

       
Rregullimi i poligonit sportiv me bare sintetik ne Zallq - 

  
75,000 50,000 25,000 25,000 

 
- - 

  
       

Regullimi i poligonit sportiv me bare sintetik ne Llukavc - 

  
- - - 

  
50,000 25,000 25,000 

 
       

Rregullimi i poligonit sportiv me bare sintetik ne Kaliqan - 

   
- - 

  
50,000 25,000 25,000 

 
       

Rregullimi I poligonit sportiv ne Vrelle - 
  

25,000 - 
   

- - 
  

       
Rregullimi I poligonit sportiv me bare sintetik ne Saradran - 

   
- 

  
50,000 - 

   
       

Ndërtimi i fushës së tenisit në Istog - 

   
- 

  
 - 

   
       

 - 

   
- 

  
 - 

   
       

 - 

   
- 

  
 - 

   
  

920 Arsimi dhe shkenca 339,800 248,800 91,000 1,350,000 379,000 281,000 98,000 - 17,800 9,800 31,200 - 

  
920850 Admi Istog   Drejtorati I Arsimit     

- - - 
 

- - - 
 

         
- 

   
- 

   
- 

  
  

92530 

    
Arsimi Parafillor 106,000 69,000 37,000 250,000 12,000 - 12,000 

 
10,000 - 10,000 

 
       

Blerja dhe instalimi I kuzhinës+teknikë bardhë"L.Jetes"Vrellë - 

  
0 2,000 

 
2,000 

 
- 

   
       

Ndertimi i objektit te ri kf. "G.Ynë" në Istog 50,000 50,000 
 

250000 - 
   

- 
   

       
Instalimi I kamerave ne kf."G.Ynë"+"A.Jonë"+"P.Ardhmërisë" 7,000 

 
7,000 - - 

   
- 

   
       

Pajisja me mjete e sallës së ed.fizike "G.Ynë" - 
   

5,000 
 

5,000 

 
- 

   
       

Pajisja me lodra/parku I kf."G.Ynë"+"P.Ardhmërisë" - 

   
- 

   
10,000 

 
10,000 

 
       

Renovimi I nyjeve sanitarekf."A.Jonë"+"P.Ardhmërisë" 10,000 
 

10,000 
 

- 
   

- 
   

       
Pajisja me mjete e sallës së ed.fizike "Sh.Jonë"Banjë - 

   
3,000 

 
3,000 

     
       

Pajisja e një hapsire me mjete te bibliotekës+libra"Sh.Jonë"Banjë - 
   

- 
     

1,000 

 
       

Ndërtimi I depos për dru"Sh.Jonë"Banjë 5,000 5,000 

  
- 

       
       

Ndërtimi I depos për dru"L.Jetës"Vrellë 4,000 4,000 
  

- 
       

       
Riparimi I instalimit elektrik"L.Jetes"Vrellë 5,000 

 
5,000 

 
- 

 
- 

     
       

Renovimi I nyjeve sanitare"L.Jetes"Vrellë 8,000 
 

8,000 
 

- 
 

- 

     
       

Renovimi I kulmit"L.Jetes" 10,000 10,000 
  

- 
 

- 

     
       

Rregullimi I infrastrukturës së oborrit"G.Ynë"Istog 2,000 

 
2,000 

 
- 

       
       

Rregullimi I infrastrukturës së oborrit"A.Jonë"Gurrakoc 2,000 
 

2,000 
 

- 
       

       
Rregullimi I infrastrukturës së oborrit"P.Ardhmërisë"Rakosh 1,000 

 
1,000 

 
- 

       
       

Dezinfektim,dezinsektim,deratizim i IEAP 2,000 
 

2,000 
 

2,000 
 

2,000 

 
- 

   
  

93480 
 

Arsimi fillor 
  

165,800 111,800 54,000 1,100,000 199,000 221,000 76,000 - 17,800 9,800 31,200 - 

       
Ndërtimi I objektit të ri shkollor"Tre Dëshmorët..."Uçë - 

  
700000 - 

   
- 

   
       

Ndërtimi I objektit të ri shkollor"Fan Noli"Ll.Begut - 

  
400000 - 

   
- 

   
       

Renovimi I obj.shk."B.Curri"Muzhevinë dhe hapja e pusit 10,000 10,000 

  
- 

   
- 

   
       

Renovimi I obj.shk."B.Curri"Dubravë dhe hapja e pusit 20,000 20,000 

  
- 

   
- 

   
       

Renovimi I kulmit"M.Camaj"Gurrakoc 5,000 5,000 

  
- 

   
- 

   
       

Renovimi I nyjeve sanitare obj."M.Camaj"Gurrakoc 3,000 3,000 

  
- 

   
- 

   
       

Renovimi I kulmit te obj.shk."H.Zajmi"Vrellë 5,000 5,000 

  
- 

   
- 

   
       

Renovimi I kulmit te obj.shk."I.Qemali"Saradran 5,000 5,000 

  
- 

   
- 

   
       

Renovimi I kulmit"A.Rrustemi"Zallq 5,000 5,000 

  
- 

   
- 

   
       

Ndërtimi I shkallëve emergjente ne obj."M.Camaj"Gurrakoc 5,000 
 

5,000 

 
- 

 
- 

 
- 

   
       

Ndërrimi I dyerëvee e dritareve obj.shk."H.Zajmi"Vrellë - 
   

8,000 8,000 

  
- 

   
       

Ndërrimi I dyrve, dritareve dhe fasadimi I shf." Mehmet Akif " SH.Ulët - 

   
4,800 4,800 

  
- 

   
       

Ndërrimi I dyerëve kryesore te obj.shk."M.Akif"Sh.ulët - 
   

3,200 3,200 

  
- 

   
       

Riparimi i izolimit/fasadës/ jashtme + brendëshme të shf."Mehmet Akif" në Shushicë - 

   
- 

   
9,800 9,800 

  
       

Renovimi I nyjeve sanitare"Trepça"-Banjë 4,000 4,000 

  
- 

   
- 

   
       

Ndertimi i salles se sportit Shfmu "Trepça" Banjë - - 

 
0 150,000 150,000 

 
- - 

   
       

Izolimi I obj.shk"M.Akif"Sh.ulët 7,800 7,800 

  
- 

   
- 

   
       

Asfaltimi i poligon. sportive shf."B.Curri"Muzhevina 12,000 12,000 

  
- 

   
- 

   
       

Asfaltimi i poligon. sportive shf."B.Curri"Dubravë 7,000 
 

7,000 

 
- 

   
- 

   
       

Asfaltimi i poligon. sportive shf."I.Qemali"Trubuhoc - 
  

0 7,000 7,000 

  
- 

   
       

Ndertimi I poligonit sportiv/ asfaltimi+rekuizita-F.S.Noli - 

  
0 - 

   
- 

   
       

Ndertimi I poligonit sportiv/ asfaltimi+rekuizita-F.S.Noli - 

  
0 10,000 

 
10,000 

 
8,000 

 
8,000 

 
       

Instalimi i kamerave ne Shf. " Ismail Qemali " 5,000 

 
5,000 0 - 

   
- 

   
       

Instalimi i kamerave ne Shk.B.Curri" -I+II 8,000 
 

8,000 

 
- 

   
- 

   
       

Rregullimi dhe pajisja e parkut të shk."Trepça"-Banjë me lodra fëmijësh 3,000 - 3,000 0 - 
   

- 
   

       
Rregullimi I infrastrukturë së oborrit shk."Fan Noli"Ll.Begut - - 

 
0 6,000 

 
6,000 

 
- 

   
       

Rregullimi I infrastrukturë së oborrit shk."M.Akif"Shushicë - - 

 
0 2,000 

 
2,000 

 
- 

   
       

Rregullimi I infrastrukturë së oborrit shk."Trepça"Banjë - 

   
8,000 8,000 

  
- 

   
       

Kubëzimi I oborrit shk.N.Mjeda"Rakosh 3,000 - 3,000 0 - 

   
- 

   



 

       
 
Ndërtimi I rrethosë te poligonit sportiv shf “Tre Dëshmorët" Padalishtë   

-      
8,000      

       
Ndërtimi i rrethosë te oborrit shkollor shf “Tre Dëshmorët" Uçë 

     
10,000 

      
       

Punimi i rrethojes se oborrit shk.shfmu "F.S.Noli" Ll.Begut 

      
12,000 

     
       

Ndërrimi I dyrve, dritareve shf." I.Qemali"Saradran 

     
- 4,000 

     
       

Instalimi dhe mbushja e bomboleve në inst. Shkollore 

 
3,000 

    
3,000 

   
3,000 

 
       

Inventarizimi per Institucionet shkollore 

 
10,000 

   
10,000 

    
15,000 

 
       

Vendosja e kamerave ne 2 Shkollat" M.Kif " 

 
7,000 

          
       

Ndërtimi I depos se druve "Trepça"Banjë 

  
10,000 

         
       

Ndërtimi I depos se druve "M.Camaj"Gurrakoc 

  
10,000 

         
       

Ndërtimi I depos se druve "Tre Dëshm."Uçë 

      
6,000 

     
       

Ndërtimi I depos se druve 

     
10,000 

      
       

Ndërtimi I depos se druve "B.Curri"Dubravë 

      
3,000 

     
       

Pajisja e bibliotekës / inventar+ lektyra"Z.Zeka" 

  
3,000 

         
       

Pajisja me kabinet te biologjisë"B.Curri"Cerrcë 

      
5,000 

     
       

Pajisja me kabinet të gjuhëve t'huaja 

      
2,000 

     
       

Pajisje me mjete teknologjike shk"Z.Zeka" 

 
10,000 

          
       

Pajisja e kabinetit të informatikës"A.Rrustemi"Zallq 

     
10,000 

      
       

Pajisja e kabinetit te muzikësB.Curri"Istog 

          
3,000 

 
       

Pajisja e kabinetit të biologji,kimi,fizikë 

      
5,000 

     
       

Pajisja e bibliotekës me lektyra"H.Zajmi"Vrellë 

          
2,000 

 
       

Pajisja e kabinetit te muzikës"H.Zajmi"Vrellë 

 
      

   
200 

 
       

Mirmbajtja e fidaneve dekorative dhe të tjera nëpër disa shkolla 

 
5,000     10,000 

   
 

 
       

 

 
      

   
 

 
       

 

 
      

   
 

 
       

 

          
 

 
       

 

          
 

 
       

 

          
 

 
       

 

 - -  - - -  - - 
- 

 
       

 

 - -   - -  - - 
- 

 
  

94680 
  

Arsimi I mesëm 
 

68,000 68,000 - - 70,000 60,000 10,000 - - - - - 

       
 
Pajisja e punëtorisë së makinerisë me mjete përkatëse-M.Frasheri-Gurrakoc 

 

50,000 

 

50,000   
 

-      
 

- 

 

- 

       
 
Pajisja e punëtorisë automekanike me mjete përkatëse-M.Frasheri-Gurrakoc 

 

18,000 

 

18,000   
 

-     
 

- 

 

-  
       Pajisja e kabinetit te transportit rrugor me mjete përkatëse-M.Frasheri-Gurrakoc -    2,000  2,000.00 -  -  - 

       
Rregullimi I infrastrukturës së jashtme gj."H.Zeka"Istog - 

   
8,000 

 
8,000.00 - 

 
- 

 
- 

       
Riparimi I nyjeve sanitare gj."H.Zeka"Istog - 

   
10,000 10,000 

 
- 

 
- 

 
- 

       
Ndertimi I aneks-objektit në shmt "M. Frashëri"Gurrakoc - 

  
0 50,000 50,000 

 
- 

 
- 

 
- 

        
- 0 

 
0 - 

       



 


